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Absolutna nowość w ordynacji wyborczej

„...SPACER szlakami słynnych
budów i remontów może być
wielce atrakcyjny i pouczający...
Przy rondzie Mogilskim strzela
w niebo sylweta 'wieżowca NOT.
Jest to dziecko rozpasania poprze
dniej dekady...” — od cytatu te
go fragmentu notki z naszego u-

biegłorocznego wydawnictwa
„Kraków dla Ciebie” zaczął swe

wystąpienie, witając przybyłych
gości, dyr. JACEK KACZOR, szef
Centrum Kongresowego Nauki i
Techniki w Krakowie, bo tak się
teraz nazywa to przedsiębior
stwo, będące spółką różnych
kontrahentów krajowych i za
granicznych. Zaprosiliśmy, wczo
raj Czytelników, biorących u-

dział w naszej akcji pn. „Na co

idą miliony?” na budowę wie
żowca przy rondzie Mogilskim
którego szkielet straszy krako
wian już blisko 15 lat! Jest na
dzieja, że w najbliższych latach

przestanie.

widać juz zdymu
Do pożaru docieramy
strażakami. Ogień bu-

KŁĘBY
sztowej.
razem ze

cha ze wszystkich okien starego
magazynu Herbapolu przy ul.
Warszawskiej. W akcji bierze u-

dział 7 sekcji strażackich — ok.
40 osób. Przyjechali wezwani
przez lokatorów pobliskiego do
mu. „Jest to opuszczony magazyn
„Herbapolu”. Pali się cała kon
strukcja dachu. Przyjeżdżamy
tutaj chyba już 5. raz. Wciąż ktoś
coś dla zabawy podpala. Ten po
żar to poważna sprawa” — mó
wi oficer dyspozycyjny Straży
Pożarnej, kpt, Józef Solarski.
— Już dawno zgłaszano władzom
miasta o zagrożeniu pożarowym.
Nikt się sprawą nie zaintereso
wał. Zostawili budynki ze śmiet
nikiem w środku bez żadnego do
zoru”. Blaszany dach rozgrzany
do czerwoności. W środku wszys
tko się wypaliło. Akcja trwa już
przeszło godzinę. Strażacy leją z

drabin strumienie, wody. Maga
zyny mogły być jeszcze przed po
żarem wyremontowane i wyko
rzystane. Dobra lokalizacja, bli
sko centrum. Teraz nie ma to

już sensu. Po drugiej stronie po
dwórka na rozwalającym się ga
rażu napis: „Nieporządek przy
czyną pożaru”. Ktoś miał proro-
ęzy sen. Straty wyniosły 2,5 min
zF. „Herbapol” oświadczył straży
pożarnej, że budynki przejął U-
rząd Dzielnicowy Kraków-Sród-
mieście. W Urzędzie nie są tego
pewni, (jgh)

Fot. Stanisław Makarewicz

Mandaty drogowe
płacone benzyną

BUENOS AIRES (PAP). Argentyli
ska policja drogowa doszła do wnio
sku. że na wskutek astronomicznej
inflacji dotychczasowe kary za prze
kroczenie przepisów drogowych nie
wywierają żadnego wrażenia. Posta
nowiono więc, że obecnie wymierza
się kary w cenie benzyny. Ta też

wciąż drożeje.

Dzięki sprzedaży starej, alu
miniowej ściany osłonowej wie
żowca, nie spełniającej obecnych
wymogów normy cieplnej i po
zyskaniu od rządu 0,5 mld zł dla
ratowania stalowego szkieletu tej
najwyższej budowli Krakowa —

wyjaśniał yv trakcie przed- i po
południowej tury dyr. Kaczor

(Dokończenie na str. 5)

wspólnej zabawy
LAJKONIKOWI? pochód roz

poczyna dziś tradycyjny festiwal
..Dni Krakowa 89”. W tym ro
ku program jest wyraźnie skrom
niejszy. bez wielkich imprez o e-

litarnym charakterze dla miłoś
ników poszczególnych dziedzin
sztuki. Być może brakło pienię

i • Policja patroluje miasta ar- (
i gentyńskie, gdzie w rozruchach }
) na tleKtrudno.ści ekonomicznych S

dnia codziennego zginęło 11 o-
’

1 sób. IV Rosario, drugim co do j
I wielkości mięśeie Argentyny, I

zaczęły się mimo to grabieże i ‘

ataki na posterunki policji.
• W środę w Kosowie było w

zasadzie spokojnie. Telewizja
belgradzka podała, że rejon wsi
Miroyac. gdzie skryła się część
wtorkowych demonstrantów,
jest otoczony przez oddziały
milicji i że trwają ich poszuki
wania.

i

N a okupowanych przez
Izrael ziemiach arabskich zano
towano kolejne ofiary śmiertel
ne. 20-letni Palestyńczyk został
zabity, a 4 odniosło rany w wy
niku starć między żołnierzami
izraelskimi i mieszkańcami o-

bozu dla uchodźców palestyń
skich Chan Junis, w strefie Ga
zy.

» Po fali rozruchów, do któ
rych dochodziło w ciągu ostat
niego tygodnia w miasteczkach
studenckich na terenie całej Ni
gerii, w środę zamieszki wybu
chły w stolicy kraju — Lagos.
Studenci pałkami rozbijali bud
ki telefoniczne oraz grozili lu
dziom, którzy nie solidaryzowa-

j li sie z żądaniami w sprawię
| odwołania wprowadzonych
{ przez rząd posunięć oszczędnoś

ciowych.

BYŁY słodycze, były smurfy, ale
najważniejszy był kolorowy te
lewizor, jaki w prezencie dzie
ciom ze Szkoły Podstawowej w

Brzezin koło Zabierzowa podaro
wał Zakład Obrotu Artykułami
Przemysłowymi i Spożywczymi
Krakowskiej Spółdzielni „Samo
pomoc Chłopska” (dawny WZGS).
Wspaniały prezent, który wręczył
dyrektor naczelny zakładu Ta
deusz Wojtaszek Dzieci podzię
kowały ofiarodawcom od serca

pięknymi wierszami i piosenka
mi i przyrzekły, że oglądanie te
lewizji nie przeszkodzi im w nau
ce. (bg) Fot. Marian Żyła

w dziedzinie hltury
JAK CO ROKU Prezydium

Rady Narodowej w porozumie
niu z prezydentem miasta Kra
kowa przyznało „Nagrody Mia
sta Krakowa” w dziedzinie kul
tury i sztuki. Zgodnie z tradycja,
wręczenie nagród inauguruje dziś

tlili

dzy. może pomysłów, a może e-

wentualnych gwiazd, które pod
nosiłyby rangę wydarzeń arty-

(Dokończenie na str. 2)

Andrzej Marciniak

uratowany!PEKIN (PAP). Ekipa ratunko
wa dotarła dziś w nocy do ran
nego alpinisty Andrzeja Marci
niaka, który znajdował się w re
jonie przełęczy Lo La u stóp za
chodniej grani Everestu. Został
on ściągnięty poniżej obozu, w

którym się znajdował. Są to do
tąd jedyne informacje, jakimi
dysponujemy.

Wczoraj zapadła decyzja:
budowa od przyszłego roku

KILKA gadzin trwała wczoraj
wizytacja i robocza narada w
Witikowicach. Józef Gajewicz. I
sekretarz KK PZPR kandydujący
na posła — w towarzystwie osób

odpowiedzialnych za inwestycje
służby zdrowia oraz gospodarzy
terenu, dra Józefa Pyzowskiego
i prof. Adama Pąchalskiego —

zapoznał sie z warunkami pracy
Szpitala Okulistycznego i Cen
trum Rehabilitacji Klinicznej
AWF mieszczących się w daw
nych koszarach austriackich. Po
tem odbyła się wizja lokalna te
renu, ną którym mają stanąć o-

biekty Centrum Rehabilitacji, któ
rego wybudowanie zaproponował
J. Gajewicz. W czasie narady inż.
Aleksander Domagała z Biura
Studiów i Projektów Budownic

tegoroczne „Dni Krakowa”. Na
grody (200 tys. zł) otrzymali:

JAN HOFFMAN, współtwórca
i rektor Akademii Muzycznej —

za wybitne osiągnięcia w muzy
ce.

KATARZYNA KRZĘMUSKA,
(KAW), poprzednio redaktor na
czelny i I zastępca dyrektora
Wydawnictwa Literackiego — za

działalność edytorską,
JÓZEF MAREK, rzeźbiarz, pro

fesor Akademii Sztuk Pięknych
— za osiągnięcia w dziedzinie
rzeźby.

LESZEK MAZAN, dziennikarz,
redaktor ..Przekroju”, korespon
dent PAP w Czechosłowacji —

za popularyzację tematyki kra
kowskiej w środkach masowego
przekazu.

KAZIMIERZ ROGOWSKI, so
lista „Operetki” reżyser spektak
li muzycznych — za działalność
na scenie teatru muzycznego.

RYSZARD SADAJ. literat, au
tor wielu opowiadań i powieści
np. ..Na polanie” „Prowincjusz”
i „Galiejada” — nagroda za o-

wocną twórczość prozatorską.
FRANCISZEK STOLOT, his

toryk sztuki, starszy kustosz i
kurator Zbiorów Sztuki Polskiej
w Muzeum Narodowym — za ca
łokształt działalności naukowej i
popularyzacje kultury w dziedzi
nie muzealnictwa w Krakowie.

JERZY STUHR, aktor Starego
Teatru, wykładowca w PWST —

za osiągnięcia w dziedzinie filmu
i teatru.

ALEKSANDRA SZURMIAK-
-BOGUCKA, redaktor wydaw
nictw etnomuzykologicznych w

Polskim Wydawnictwie Muzycz
nym — za upowszechnianie kul-

twa Służby Zdrowia przedstawił
szacunkowe dane o wielkości i
kosztach budowy. Łącznie część
szpitalna, rehabilitacyjna, dydak
tyczno-naukowa. badawcza i re
kreacyjna będą mieć kubaturę
ok.70tys.msześć,i20tys.m
kw. powierzchni. Koszt budowy
z wyposażeniem krajowym wy
niesie ok. 5 mld zł wg cen z 1988
roku. Nie uda się jednak zbu
dować tego wszystkiego na 2' ha
powierzchni w sąsiedztwie obec
nych pawilonów. Można jednak
liczyć (po wstępnych rozmowach)
na wykup sąsiednich terenów.
„Inwestycja ta w. pełni sie opła-

(Dokończenie na str. 2)

Było to I czerwca
• W 1969 r. odbyły się wybo

ry do rad narodowych wszyst
kich stopni i do Sejmu V ka
dencji: z ogólnej liczby posłów
255 to byli członkowie PZPR.
117—ZSL.39—SDi49pa-
słów bezpartyjnych W Krako
wie, jak ogłoszono, w wyborach
uczestniczyło 97,7 proc, upraw
nionych do głosowania. M. in.
J. Cyrankiewicz otrzymał 9401
proc., L. Motyka — 94.87 proc .

Cz. Domagała — 95.87 proc, gło
sów.

• W 1964 r. w Krakowie roz
począł się I Międzynarodowy
Festiwal Filmów Krótkometra-
żowych.

• W 1959 r. weszły w życie
nowe ceny niektórych artyku
łów spożywczych i przemysło
wych: podniesiono o 2S proc,
ceny wołowiny, a biletów kole
jowych o 55 proc.,
obniżono ceny ryżu z 13 na 8
złkg,śledziz13na10złinie
których tkanin.

• W 1769 r. urodził sie Józef
Elsner, kompozytor i pedagog
nauczyciel Chopina. (l-k)

natomiast

Obwodowa komisje wyborcze
podadzą wyniki głosowania
uaiyciimiasi po podliczeniu głosów

ROZDZIAŁ 9 ordynacji wybor
czej — artykuł 73 punkt 6:
„Niezwłocznie po sporządzeniu
protokołu obwodowa komisja
wyborcza podaje wyniki głosowa
nia do wiadomości publicznej”.

Jest to nowość, więc spytaliśmy
sekretarza Okręgowej Komisji
Wyborczej Nr 49 pana. Stanisława
Korzenia, jak będzie to wyglą
dać w praktyce: „Obwodowe ko
misje wyborcze dostaną w sobo-

tury } popularyzację folkloru kra
kowskiego.

EWA WARGOWSKA. dyrek
torka Miejsko-Gminnej Bibliote
ki Publicznej w Myślenicach —

za upowszechnianie kultury w

województwie krakowskim.
ROBERT KABARA. wioloncze

lista. asystent w Akademii Mu
zycznej. jeden z 10 finalistów
konkursu im. Paganiniego w Ge
nui — „Nagroda Młodych” (150
tys. zł). (sw)

PREZYDENT USA. George
Bush zakończył wizytę w RFN
programowym wystąpieniem, w

którym skoncentrował sie na

problematyce: zachód a kraje
socjalistyczne. Opowiedział sie
za ostatecznym położeniem kre
su zimnej wojnie przez „prze
zwyciężenie podziału Europy”.SZÓSTY dzień obradował
wczoraj Zjazd Deputowanych
Ludowych ZSRR, a temperatu
ra dyskusji, debaty politycznej,
jakiej nie widział Związek Ra-
dziecki, nadal utrzymuje sie
blisko punktu wrzenia. Dysku
sja koncentruje sie na wygło
szonym we wtorek referacie
programowym Michaiła Gorba
czowa, Wystąpienie Borisa Jej-

cyna uznano za swoisty mani
fest zwolenników radykalizacji
pieriestrojki.ŚWIATOWE agencje: Reuter.
AFP i AP przyniosły zgoła sen
sacyjne informacje, z których
wynika, te rzecznik departa
mentu senatu USA potwierdził
wprost finansowanie politycz
nej działalności „Solidarności”.

TŁUMY ludzi ponownie za
częły zbierać sie na placu Tia

nanmen w Pekinie, ogladajac
stojąca tam od wtorku statuę
wyobrażającą „boginie demo
kracji”, wzorowaną na nowo
jorskiej Stautui Wolności. Przed
siedzibą ministerstwa bezpie
czeństwa publicznego demon
stranci domagali sie zwolnienia
osób, aresztowanych za udział
we Wcześniejszych demonstra
cjach.

NIE TYLKO słoniom grozi za
głada. Wymierają również noso
rożce trzebione niemiłosiernie
przez kłusowników. Według naj
nowszych danych, populacja jch
ssaków spadła w Afryce do ok.
3800 sztuk. Na Sumatrze liczbą
dwurożnej odmiany spadła poni
żej 50, podobnie jak w Malezji.
W Tajlandii doliczono się 10, a

w Birmie — 4. Wielki nosorożec
indyjski ostał się w kilkuset eg
zemplarzach. Pogłowie źyjącegc
w Indonezji nosorożca pancernego
nie przekracza 50 sztuk... Podej
mowane od z górą 20 lat wy
siłki w celu ratowania tych zwie
rząt są nieskuteczne. W skali
światowej ich populacja zmniej
szyła się w tym czasie. aż u 85
proc. Nosorożce giną oczywiście
ze względu na cenne rogi W
Azji, gdzie sproszkowany róg u-

waża się za silnie pobudzający
środek seksualny, płaci się za ki
logram przeszło 2,5 tys. dolarów.

J

tę wraz z materiałami wzór pro
tokołu i taki protokół zostanie
wywieszony zaraz po podliczeniu
głosów na drzwiach lokalu wy
borczego”.

Oczywiście, będą to wstępne
dane, które musza być jeszcze
sprawdzone przez Komisję Okrę
gową.

W Okręgu 49 są 234 komisje
obwodowe. Zdaniem pana Korze
nia. jeśli w jednej uda sie wy
wiesić protokół z głosowania nad
ranem, to będzie dobrze. W
większości liczenie głosów potrwa
do godzin południowych. O tym,
kto został posłem czy senatorem

zadecyduje suma głosów z wszys
tkich komisji. (jgh)

TJTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować sie
będzie pod wpływem zato
ki niżowej. Zachmurzenie
przeważnie duże, okresami
opady deszczu. Możliwa bu
rza. Temp, min nocą 9.
maks dniem 20 st. C. Wiatr

słaby, chwilami umiarkowany z kier,
pld. Dziś rano wilgotność nowietrza
wynosiła 93 proc. ■ CHWILOWE stę
żenie dwutlenku siarki zmierzone dzi
siaj o Hodz. 7.30 w Rvnku GL wyno
siło 0.071 meM co stanowi 2S proc,
wartości dopuszczalnej, zaś tlenków
azotu 0.092 msrbns. czvli 61 proc, war
tości dopuszczalnej dla obszaru spe
cjalnie chronionego.

Dodatkowi kandydaci
im nnslńw w §rńrfmipścin

Państwowa Komisja

uchyliła decyzję

BORCZA rozpatrzyła nozytywnie
odwołania od decyzii Okresowej
Komisji Wyborczej Nr 48 w Kra
kowie. Przyjęto dodatkowo dwie
kandydatury do mandatów posel
skich które zostały odrzucone,
^dyż. zgłaszała ie. nie uprawniona
do tego. ..Sąmopomoe Chłopska”.
Kandydaci uzyskali poparcie
związków zawodowych i Związ
ku Młodzieży Wiejskiej. Sa to
Franciszek Kolbusz — łat 60. pro
fesor Instytutu Rozwoju Wsi i
Rolnictwa PAN i AE w Krako
wie przewodniczący Rady Nad
zorczej Krakowskiej Spółdzielni
. Samopomoc Chłopska”, zamiesz
kały w Zabierzowie Kandyduje
do mandatu r>r 188 — PZPR w

Śródmieściu. Dodatkowym kan
dydatem do mandatu nr 189 —•

ZSL jest Bolesławą Hrabia —

lat 56. rólniczka z własnym gos
podarstwem. wiceprzew. Rady
Nadzorczej Krakowskiej Spół
dzielni ..Samopomoc Chłopska”,
zam. we wsi Szklary, gmina Jerz
manowice. Wydrukowano iuż no
we obwieszczenia wyborcze, uzu-

nelnione także zostaną karty wy
borcze. (jgh)

Nic zatem dziwnego, że walka z
kłusownikami i handlarzami, cią
gnącymi z polowań na nosorożce
ogromne zyski, jest beznadziejna.
Nie odstraszają ich nawet walki
ze strażnikami parków narodo
wych, którzy w minionych 2 mie
siącach zabili w Zimbabwe i . w

Zambii 5 kłusowników, a 8 are
sztowali. W Kenii rozważa się
projekt ustawy o możliwości
strzelania do kłusowników bez
ostrzeżenia, ałe zapewne i to ich
nie przerazi. Niewykluczone, że
jedynym sposobem ochrony tych
zwierząt będzie ich prewencyjny
eksport do europejskich i amery
kańskich zoo. W Dallas organi
zuje się obecnie hodowlę zarodo
wą tych czworonogów oraz re
zerwat (na zdjęciu), w którym ma

przebywać kilkaset sztuk noso
rożców do czasu, kiedy kraje A-

fryki i Azji nie uporają się z

kłusownictwem, (l-k)
Fot. PEOPLE WEEKLY
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PRZEWODNICZĄCY Rady
Państwa Wojciech Jaruzelski
złoży 8 czerwca krótką wizytę
roboczą w Belgii. Spotka się z

królem Baudouinem i odbędzie
rozmowę z premierem Marten-
sem.

PREZYDIUM CK SD oceniło
przebieg kampanii wyborczej do
Sejmu i Senatu. Podkreślono, że
Stronnictwo współdziałać będzie
ze wszystkimi, którzy opowia
dają się za dialogiem i współ
pracą dla dobra Ojczyzny. Pre
zydium uznało prawo ŃZS do

legalnego działania i zarejestro
wania.

KOMISJA Wspólna Przedsta
wicieli Rządu i Episkopatu o-

mówiła sytuację społeezno-poli-
tyczną w kraju i wyraziła na
dzieję, że kampania wyborcza
będzie służyć umacnianiu poro
zumienia narodowego, zgodnie z

ustaleniami „okrągłego stołu”
W WARSZAWIE odbyła sie

uroczystość dekoracji tytułem
honorowym „Zasłużony dla kul
tury narodowej” twórców i
działaczy kultury. Z Krakowa
otrzymali je: aktorka Teatru
im. J . Słowackiego, Halina
Gryglaszewska, komnozytorka.
rektor Akademii Muzycznej.
Krystyna Moszumańska-Nazar,
profesor ASP, Jan Szancenbach

aktor Starego Teatru. rektor
PWST, Jerzy Trela, historyk
sztuki, profesor w Muzeum Na
rodowym, Zdzisław Żygulski.

ODBYŁO się inauguracyjne
posiedzenie Społecznej Rady
Milicji Obywatelskiej. Jej u-

tworzenie powinno pogłębić i u-

mocnić obywatelska kontrolę
nad działalnością MO.

ODBYŁO się zebranie założy
cielskie fundacji charytatywnej
. .Samarytanin”, która powstaje
z inicjatywy prezesa Unii
Chrześcijańsko-Społecznej, Ka
zimierza Morawskiego. Celem
fundacji jest przede wszystkim
gromadzenie środków na budo
wę domów spokojnej starości.

„KOBIETY, brońcie się”
pod tym hasłem w Bydgoszczy
członkinie „Ruchu Samoobrony
Kobiet” protestowały przeciwko
ustawie „O prawnej ochronie
dziecka poczętego”.

PRZYGOTOWYWANA
dłuższego czasu koncepcja
gionalizacji polityki rolnej
brała kształtu. Projekt konkret
nych rozwiązań w tej dziedzinie

jest tematem wyjazdowego po
siedzenia Komitetu Ekonomicz
nego Rady Ministrów, które od
bywa się w Zamościu.

NA CMENTARZU centralnym
w Szczecinie zdewastowanych
zostało 15 grobów żołnierzy Ar
mii Radzieckiej i » groby żoł
nierzy polskich. Wszczęto śledz
two.

eń
re-

na-

Kobiecy program wyborczy

ierw uporządkować dom
PANIE ze „Skawińskich Kon

centratów” na otwarte zebranie
Ligi Kobiet Polskich zaprosiły
dwie kandydatki do Sejmu i... aż
trzech mężczyzn starających się
o mandaty poselskie i senatorski.

ELŻBIETA LĘCZNAROWICZ,
przewodnicząca Zarządu Główne
go LKP, ubiega się o mandat z

listy krajowej. Nauczycielka z

zawodu, znana mieszkańcom
Skawiny jako dyrektorka Szkoły
Podstawowej nr 3 w tym mie
ście, mówiła przede wszystkim o

potrzebie odrodzenia podepta
nych wartości moralnych społe
czeństwa. — My, kobiety, mamy
chęć stworzenia czegoś nowego,
ale najpierw trzeba upórządko-

Jan Paweł II
w drodze do Norwegii

RZYM (PAP). Papież Jan Pa
weł II opuścił dzisiaj rano Rzym,
udając się w kolejną (42) podróż
•zagraniczną, tym razem do państw
skandynawskich. Potrwa ona 12
dni, a jej etapami będą: Norwe
gia, Islandia, Finlandia, Dania i

Szwecja.

MINIONEJ doby oraz dziś nad ra
nem w Krakowie wydarzyło się 8 wy
padków oraz 8 kolizji drogowych.
1 osoba poniosła śmierć. 10 jest ran
nych. Funkcjonariusze WRD ujawni
li 2 nietrzeźwych kierowców.

9 Dziś nad ranem ok. 4 .20 zgłoszo
no o śmiertelnym wypadku na ob
wodnicy Wieliczki, nie opodal przy
drożnej restauracji. Nieznany kie
rowca. który odjechał z miejsca wy
padku. potracił mężczyznę o nie usta
lonym nazwisku. Lekarz Pogotowia
stwierdził, żę wypadek musiał się wy
darzyć dużo wcześniej. Ewentualni
świadkowie proszeni sa o kontakt z

Wydziałem Ruchu Drogowego pod nr

tel. 10-41-11 lub 10-41-20.
• Dziś o godz. 3.50 w Modlnlczce

kierujący „fiatem” z rejestracja war
szawska najechał na „jelcza”, w wy
niku czego 4 osoby zostały ranne.

® Wczoraj na ul. Prądnickiej 58-
letni Stanisław K. (zam. przy ul. Te
resy), będąc w stanie nietrzeźwym,
wszedł na bok jadącej „sweny”: do
znał wstrząsu mózgu i ogólnych po
tłuczeń.

® Na ul. Boh. Staligradu został
potracony przez kierującego „fiatem”
59-letni Eugeniusz K. (zam. przy ul.
Estery), który usiłował przebiec jez
dnię przed autem. Doznał obrażeń

głowy i reki.
* Ńa iii; Mogilskiej, przy rondzie,

potrącony został przez „yolkswage-
na” 57-lctni Franciszek P. (zam. rrzy
ul. Teligi), który przechodził Jezdnię
no ukosie w nie oznaczonym miejscu.
Doznał potłuczeń m. in. reki, (mk)

wać
kich
nego
jeśli
bym
wania problemów rodziny, kobie
ty, dziecka, problemów dnia co
dziennego.

Szefująca krakowskiej Lidze Ko
biet JÓZEFA 2UKIEWICZ po
wiedziała m. in.: — Jestem abso
lutnie przeciwko przerywaniu
ciąży, ale nie za więzieniami i
dyskryminacją kobiet. Jako po
seł będę musiała zajmować się
wielkimi sprawami, ale nigdy nie
stracę z oczu tego, co dotyczy
pojedynczego człowieka. Naj
trudniejsze pytanie na przedwy
borczych spotkaniach zadał mi
70-letni mężczyzna, który popro
sił o receptę, jak żyć i planować
wydatki za 33 tysiące zł emery
tury otrzymanej po 40 latach
pracy...

Kandydat na posła ANDRZEJ
KUCIEL skupił się na proble
mach ekologii i gospodarki. Prof.
JACEK MAJCHROWSKI mówił,
że przyszły Sejm powinien prze
pracować cały system prawny
począwszy od Konstytucji, stąd
potrzeba w nim prawników-fa-
chowców: — Od państwa polity
cznego przejść musimy do pań
stwa prawnego.

Jedyny kandydat na senato
ra JÓZEF KOSSOBUDZKI-OR-
ŁOWSKI przedstawił chrześci
jański program życia w społe
czeństwie, mówiąc iż nadrzęd
nym jego celem jest troska o

rodzinę, godność i prawa czło
wieka od chwili jego poczęcia.

(suł)

dom przez usunięcie wszel-
nonsensów, stworzenie spój-
systemu prawnego. Sama,

zostanę wybrana, chciała-
ograniczyć się do rozwiązy-

Przerwy w dostawie prądu
REJON Energetyczny Podgórze

zawiadamia, że w związku z re
montem sieci średniego i niskiego
napięcia wystąpią w CZERWCU o-

kresowe przerwy w dostawie ener
gii elektrycznej w godz. od 8 do 15
w następujących dniach:

PODGÓRZE:
1 — Piaski, Cechowa, Szkoła, Ce

chowa 72—106, Gwarna, Pochyła,
Tuchowska, Kanarkowa, Widno
krąg; 2 — Kurdwanów, Myślenic
ka, Łężec, Szarych Szeregów; 5 —

Siarczana, Armii Kraków, Ciecho
cińska, Kustronia, Owocowa, Goź
dzikowa, Jasielska, Bieszczadzka,
Kieszkowskiego, Księżycowa, Wich
rowa, Zakopiańska; 6 — Szumca,
Pawlika, Szylinga, Marcika, Ju-

gowicka, Horaka; 7 — Zawiła, JHR,
Zawiła 3, Melioracja; 8 — Sielska,
Jeleniogórska, Orzechowa, Borek
F„ pętla MPK; 9 — Judyma —

szkoła, Narwik 3a—39, Bluszczowa,
Banachiewicza; 12 — Forteczna,
Zagaje, Kąpielowa, Kolejarzy, Bia
łostocka, Zakopiańska 158—192, 13 —

Narwik 41—69, Zawiszy; 14 — For
teczna — Piekarnia, Forteczna 56
_ 140, Warowna, Forteczna-Domki;
15 — Fort, Sp. Fruktona: 16 —

Szmaragdowa, Fałęcka, Fiderkie-
wicza, Marusarzówny, Skrzetuskie-

go, Żaków Krakowskich: 17 —

Borkowska JHR; 19 — Łódzka, Ka
liska, Torowa, Dzikiej Róży, Cho
rzowska, Zembrzycka, Zakopiańska
— Wiadukt; 20 — Swoszowice —

Uzdrowisko, Kąpielowa,' Borowino
wa, Sportowa. Wypoczynkowa, Mo
szyńskiego, Piłkarska; 21 — Swo
szowice — Poczta, Chałubińskiego,
Szybisko, Lusińska; 22 — Swoszo
wice —Masarnia, Przedszkole, Mer
kuriusza Polskiego, Warszewicza,
Stawisko, Jeździecka; 23 — Myśle
nicka — Pawilon, Siarczanogórska,
Moczydło, Podhalnie: 24 — Nie
wodniczańskiego, Dróżka. Gilowa,
Konstanckiego, Wróblowicka, Grze-

pickiego; K—30 VI — ul. Łanowa.

MYŚLENICE:
1 — Myślenice — Cegielnia,

Stycznia; 5 — Myślenice TOS; 6 —

Myślenice SKR; 7 — Myślenice —

Oczyszczalnia; 8 — Myślenice —

Mickiewicza, PZGS; 9 — ul. Bucz
ka; 12 — ul. Żeromskiego II; 13 —

Przedszkole; 14 — Internat; 15 —

Liceum Medyczne; 16 — Kotłow
nia; 26 — Borzęta IV, Siepraw
Ł.G.I.; 27 — Borzęta IV,. Kędzie-
rzynka; 28 — Skomielna Czarna II;
29 — Głogoczów III; 30 — Głogo-
czów X; 12—16 VI — Brzączowice;
28—30 VI — Borzęta I.

SKAWINA:
1 — Świątniki Górne — Szkoła

Zawodową, Ochojno; 2 — Świątni
ki Górne XIII; 5 — Świątniki Gór
ne III. I; 6 — Świątniki Górne,
XII, IV, 7 — Świątniki Górne
GS, Konary II; 8 — Konary III; 9
— Konary Włosań IV; 12 — Ko
nary Włosań VI, Świątniki Górne
— Szkoła Zawodowa; 13 — Świąt
niki Górne XIII; 14 — Świątniki
Górne III; 15 — Świątniki Górne
XII; 19—23 — Świątniki Górne, Ko
nary.

21

WIELICZKA:
1 — Gołkowice IV; 2 — Czarno-

chowice II; 5 — Zabawa; 6 — Ko-
kotów VII; 7 — Wieliczka Zielna;
8 — Mała Wieś: 9 — Kokotów II,
V; 5—9 — Węgrzce Wielkie I—IV;
12 — Kokotów II; 13 — Węgrzce
Wielkie I; 14 — Węgrzce Wielkie
II; 15 — Węgrzce Wielkie IV; 16
— Węgrzce Wielkie III.

Bliższych informacji udziela Re
jon Energetyczny _

ków, ul. Niwy 12.
554. Przepraszamy
ców.

Podgórze, Kra-
tel. 21-11-44, w.

naszych odbior-
K-6200

Krakowska Specjalna
Strefa Ekonomiczna

PRZYGOTOWANIU konkre
tnych rozwiązań prawnych i or
ganizacyjnych wprowadzających
Krakowską Specjalną Strefę Eko
nomiczną było poświęcone spotka
nie ekspertów dyrektorów wy
działów UMK, przedstawicieli
Izby Rzemieślniczej, Polskiego
Klubu Ekologicznego i Obywatel
skiego Komitetu Ratowania Kra
kowa z udziałem przewodniczące
go RN m. Krakowa, A. Kozuba
i prezydenta T. Salwy. Podczas
dyskusji przeważył pogląd o ko
nieczności kontynuowania prac
przygotowawczych.

Robiąc leki nie zabijajcie otoczenia!

RUTYNOWE pomiary, wyko
nywane na zlecenie ..Polfy”, nie
wykazywały żadnych przekro
czeń norm szkodliwych substan
cji w powietrzu. Tymczasem... w

trakcie badań dokonanych przez
służby Wydziału Ochrony Środo
wiska (nocami, bez powiadomie
nia zakładu) na zadanie miesz
kańców okolicznych ulic i osie
dla. stwierdzono jednorazowe
drastyczne przekroczenie norm

stężenia acetonu! Ta wiadomość,
Dodana przez dyr. Jerzego Wert-
za. dolała oliwy do ognia w cza-

Perła krakowskiej secesji

GDY WYDAWNICTWO zwo
łuje konferencję prasową, można

przypuszczać, że mowa będzie o

planach wydawniczych. Tym ra
zem jednak głównym powodem
spotkania dyrektora Wydawni
ctwa Literackiego, Andrzeja
KURZA z dziennikarzami było
zakończenie remontu perły „Do
mu pod Globusem” — sali me-

hofferowskiej. Jest to jedno z naj
piękniejszych secesyjnych wnętrz
Krakowa. Remont całego budyn
ku, w jednej trzeciej finansowa
ny przez użytkownika, czyli WL,
trwa jeszcze, a zakończy się naj
prawdopodobniej jesienią. Wów
czas krakowska oficyna będzie
miała warunki do urządzenia (z
„poślizgiem”) jubileuszu 35-lecia
istnienia. ,

Korzystając z okazji dyrektor

udowa od przyszłego roku
(Dokończenie ze str. 1)

ci — wyraziła swoje poparcie
radna Stanisława Wójcik, ucze
stniczącą w naradzie. Na Zacho
dzie wyliczono, że każdy dolar
zainwestowany w rehabilitację
zwraca się 4-krotnie”.

Dr Gajewicz podsumował roz
ważania zdecydowanym stwier
dzeniem. że jeśli ma się budo
wać. to trzeba zacząć już w

przyszłym roku. Warto też po
myśleć o placówce o większej

Jedenaście dni

Wyprzedzili nas

BELGRAD (PAP). W środę
Bank Narodowy Jugosławii wpro
wadził do obiegu nowy banknot
o nominale-100 tys. dinarów. Po
jawienie się w krótkim czasie
banknotów 20-tysięcznych, 50-ty-
sięcznych, a obecnie 100-tysięczJ
nych świadczy o rozmiarach in
flacji, jaka dotknęła Jugosławię.
Banknoty drukowane są w kolo
rach': beżowym, jaskrawozielo
nym i czerwonym.

♦
REJON Energetyczny Krowodrza

przeprasza za przerwy w dostawie

energii elektrycznej w miesiącu
CZERWCU w godz. 7.30—15.30 w

następujących dniach:

KRZESZOWICE:
1—30 — Czatkowice Lipniówka,

Czatkowice Dolne; 6 — Krzeszowi
ce Kaflarnia, Biura KZKB, maga
zyny GS Kaflarnia, 7 — Krzeszo
wice Kąty ul. Wyki, rozlewnia pi
wa, bl.2.4,6.S,10,13,17,23,27,
Dom Towarowy, ul. Zdrojowa, Ap
teka, ul. Targowa bl. 15, 21, 29, 19,
?5; 12—13 — Krzeszowice Ujęcie
Wody. Stacja Hodowli Roślin; 14—
15 —Krzeszowice Prefabet; 19—20

— Nawojowa Góra, Szkoła; • 21—22
— Nawojowa Gćra Doły, Plebania
i Tapicer, Nawojowa Góra Wschód;
26—27 — Nawojowa Góra Północ.

Bliższych informacji udziela Re
jon Energetyczny „Krowodrza”, teł.
21-11 -44, w. 354. K-6242

(Dokończenie ze str. 1)
stycznych. Tegoroczne Dni Krą-,
kowa będą wiec bardziej przy-
Dominały pierwsze tego typu im
prezy. organizowane przed z gó
rą 50 laty — kiedy to bawił się
podczas nich cały Kraków. Na
co więc możemy liczyć?

Na Rynku Głównym prawie
codziennie będzie można posłu
chać jakiegoś koncertu lub obej
rzeć plenerowe widowisko. W
programie m. in. orkiestry dęte
i wojskowe, zespoły jazzowe i
folklorystyczne, spektakl krakow
skiej Opery i Operetki pt. ..Stu
dent i żebrak”, pokaz mody. Tak
że na Rynku, już w te niedziele,
cykl imprez pod nazwą „Imieni
ny Miasta”, a za tydzień cieszą
ce sie zawsze dużym powodze
niem „Targi kolekcjonerów”. Bez

wątpienia specjalną atrakcja bę
dzie Zlot Hejnalistów i Strażni
ków Nocnych z Danii, Polski,
RFN. Szwecji i Wielkiej Bryta
nii zapowiedziane na9i10
czerwca.

Tym, którzy lubią teatr, pole
camy spektakl „Komedianci”
przygotowany przez studentów
szkół teatralnych z Paryża i Kra
kowa. Zwolenników imiprez spor
towych zaciekawi zapewne mecz

piłki nożnej aktorzy kontra dzien
nikarze (4 czerwca o godz. 12 na

stadionie „Cracovii”) lub zawody
motorowodne, połączone z poka
zem sprzętu i narciarstwa wod
nego przy bulwarach nad Wi
sła pod Wawelem (11 czerwca od
godz. 11). Ną 10 i 11 czerwca do
hali Wisły zapraszamy miłośni
ków tańca towarzyskiego na mię
dzynarodowe zawody i pokazy.

Na dzieci natomiast, już od
dziś aż do 11 czerwca włącznie,
czeka atrakcyjny blok imprez i
wspólnych zabaw w Parku Jor-
dana, codziennie w godz. 10—13
i 16—19.

Najwięcej możliwości i — miej-
my nadzieję — wesołego spędze
nia czasu będą mieli krakowia
nie 11 czerwca. W Parku Jorda-
na od godz. 9.00 wystawa psów .

rasowych. Na Rynku Głównym o

11.00 aukcja dzieł sztuki na rzecz

odnowy zabytków Krakowa i od
godz. 12 wielka intronizacja Kró
la Kurkowego. W godz. 15—23
na placu Na Stawach — jubi
leuszowy X już „Bal Na Sta
wach”. A wieczorem pod Wawe
lem pokaz ogni sztucznych (22)
poprzedzony koncertem łubiane
go przez wszystkich zespołu
„Grupa Pod Budą”. Szczegóły
wszystkich imprez na plakatach
i w codziennych zapowiedziach
prasowych. Miłej zabawy! (es)

liczbie łóżek niż 120. Zobowią
zał dyrekcję Wydziału Zdrowia,
by wspólnie z inż. Domagała do
15 czerwca przygotowali propo
zycje różnych wersji i harmono
gram prac oraz wstępnych ko
sztów pierwszego etapu budo
wy. Opowiedział się zdecydowa
nie za poszerzonym programem
budowy, który będzie bardziej
przystawał do potrzeb.

-&
Józef Gajewicz spotka! się

również z inwalidami narządów
ruchu — prawie wszyscy na wóz
kach inwalidzkich łącznie z prze
wodniczącą ich związku mgr
Iwoną Stańko — w siedzibie
Związku przy ul. 1 Maja 6. Z

ogromna nadzieją choć nie bez
goryczy kierowali swoje postula- •

ty do kandydata na posła. W naj
większym skrócie: zbyt małe
możliwości rehabilitacji i barie
ry utrudniające im życie — w

gruncie rzeczy nie mogą się ni
gdzie samodzielnie poruszać na

wózkach, bo wszędzie są krawę
żniki. strome schody, wąskie
windy i drzwi (nawet w obiek
tach służby zdrowia i placówkach
przeznaczonych dla nich), brak
przystosowanych mieszkań, tele
fonów itd. Zasady rentownoś
ci zmuszają nawet spółdzielczość
inwalidzka do zatrudniania ludzi
pełnosprawnych, a normalne za
kłady też nie chcą zatrudniać
niepełnosprawnych fizycznie
osób choćby o najwyższych kwa
lifikacjach. Bolesny problem to
brak placówek oipiekuńczo-wy-
chowaczych dla dzieci niepełno
sprawnych. które niechętnie
przyjmowane są w placówkach
powszechnych (nie
tego często rodzice
wych!).

Unormować życie 1

nosprawnych mogą _______

zmiany ^systemowe i prawne pra
cy. ale przede wszystkim nie
wolno izolować ich od normalne
go życia i pracy. Józef Gajewicz
podjął sie załatwienia bądź po
średniczenia w załatwieniu wie
lu ich postulatów.

W spotkaniu uczestniczył też

kandydat na posła dr med. Ry
szard Zieliński, wiceprzewodni
czący Komisji Zdrowia RN m.

Krakowa oraz Danuta Noszka,
zast. dyr. Wydziału Zdrowia.

JOANNA SENDOR

Kurz stwierdził, że kończy się
pewna epoka w działalności wy
dawnictw — funkcjonowania w

systemie nakazowo-rozdzielczym.
Dla WL kończy się zresztą z

niebagatelnym dorobkiem, także
materialnym. WL jest potęgą wy
dawniczą, jeśli idzie o literaturę
polską — z jego znakiem uka
zuje się 50 proc, wszystkich ty
tułów polskiej klasyki i literatu
ry współczesnej, w tym połowa
dotowana jest przez samą oficy
nę. O takich dokonaniach, jak
wydanie dzieł dramatycznych
Szekspira w tłumaczeniu Macie
ja Słomczyńskiego, dzieł zebra
nych Gombrowicza, dzieł Schul
za, serii iberoamerykańskiej, po
pularnej serii ,,Z klepsydrą”, se
rii Cracovianów, „Dziejów Kra
kowa”, „Dziejów Teatru w Kra
kowie”, warto pamiętać, podsu
mowując ostatnie lata działalno
ści Wydawnictwa.

Przyszłość jest niejasna. Zasa
da traktowania wydawnictw jako
samódzielnych, samofinansują
cych się przedsiębiorstw, zniesie
nie rozdzielnictwa papieru stawia
edytorów w nowej, niełatwej sy
tuacji. Całą jej złożoność przed
stawił wczoraj Andrzej Kurz. Z

jego wypowiedzi o jednym moż
na być przekonanym: WL wyda
jąc książki „kasowe”, nie zrezy
gnuje z mecenatu nad polską li
teraturą współczesną i z wyda
wania najwartościowszych, choć
nie zawsze dochodowych dzieł
polskich i obcych, (e)

sie wczorajszego, spotkania mie
szkańców os. Oficerskiego z dy
rekcją zakładu:

— Nawet przy zamkniętych
oknach czujemy się w mieszka
niach jak w komorze gazowej!
— Produkując leki — zabijacie
otoczenie! — Znów obserwujemy
zwyrodnienia wśród roślinności.
— W nocy nie można spać bo
wentylatory hałasują. — Ludzie
chorują, skarżą się na bóle gło
wy. występuje cały zespół obja
wów chorobowych, niespotyka
nych w innych dzielnicach. — To

najprawdopodobniej zjawisko sy-
nergizmu trucizn: nawet jeśli
emitowane czynniki — każdy z

osobna — są niewielkie, to łą
cznie potęgują się wzajemnie! —

Monitoring wokół „Polfy” musi

być całkowicie niezależny od za
kładu. —

nansować
szkańców
przenieść poza miasto wydziały
szkodliwe, a najlepiej cały za
kład!

Dyrektor „Polfy”. Adam Kra
wiec. dowodząc z ekspertami nie
zawodności zainstalowanych w

fabryce dopalaczy katalitycznych
(głos z sali: — Więc pewnie do
palacze są okresowo wyłączane!),
opisując liczne przedsięwzięcia
techniczne już wprowadzone i
planowane, udoskonalając tech
nologię produkcji. stanowczo

Sprzeciwił się pomówieniu o

świadomą, szkodliwą działalność
fabryki. Wyraził
nansowania przez
pomocą, Akademii
badań ludności.

Po 3 latatch względnego spo
koju w „Polfie” dzieje się znów
coś niedobrego. Có? To muszą
wykazać ekspertyzy i badania
zlecone — w postaci decyzji ad
ministracyjnej, którą podjął
wczoraj dyr. Wertz —\przez Wy
dział Ochrony Środowiska, (ml)

„Polfa” powinna sfi-
badania lekarskie mie-

osiedla. — Trzeba

gotowość sfi-
zakład — z

Medycznej —

I GRUPA szwedzkich młodocia- ,

. nych przestępców, mimo prote-
! stów publicznych, zostanie wy- 1
I- słana w półroczni/ rejs rehabili- l
I tacyjny na Karaiby, przeszedł- (
, szy wcześniej dalekomorskie1

szkolenie jachtowe. „Jest to tań- 1
I sze niż rehabilitacja w kraju" i
I — twierdza organizatorzy rejsu. .

TRABANT 601 1983 — sprzedam tanio
Kraków, os. Kościuszkowskie 9/99.

TRZYPOKOJOWE — superkomforto-
we. Krowoderskich Zuchów — za
mienię na dwa. Tel. 34-21-97.________

STARE meble do willi letniskowej —

kupię. — Oferty 25589 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

______________________

POTRZEBNA osoba do posprzątania
' M-4. raz w tygodniu. — Oferty 25421

„Prasa” Kraków, Wiślna 2:

życzą sobie
dzieci zdro-

ludzi niepeł-
I generalne

ZAMIENIĘ mieszkanie 64 ms, mię
dzywojenne, Śródmieście — na mniej
sze z telefonem. Sprzedam stół kreś
larski. Tel, 22-97-44.

__________________

ATARI 800XL, nowe, komplet. Rubin
C-281 nowy, 24 cale, Grundig super-
color 26 cali — sprzedam. Tel. 48-56-55,
po 17.

_____________________________

P.RUKARZY zatrudnię. — Kijowska
12/18.

_______________________ g-25413
POLONEZ. 1930 — sprzedam. — Tel.
55-03-85, po 16.

______________________

POSZUKUJĘ mieszkania na dłużej. —

Tel. 66-38-03.
___________________ g-25756

ŚRÓDMIEŚCIE! Zamienię kwaterun
kowe 2 pokoje z kuchnia. 40 m! -

na większe. — Oferty 25757 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne —

pilnie zatrudni pracowników w za
wodach: cieśla, zbrojarz, murarz, be
toniarz. kanalizator. Tel. 43-37-69.

KORALE naturalne — kupię. — Tel
33-44-31.

__________________ g-25768
KUPIĘ nowe opony 175 / 70 X 13. Tel.
66-93-32.

________________________ g -25774

MATY waty szklanej — sprzedam. —

Oferty 25779 „Prasa” Kraków. W1S1-
na 2.

_________________________________

PRZYCZEPA kempingowa — wolna
na czerwiec — lipiec. — Oferty 25790
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

Zgon gwiazdy operowej
NOWY JORK (PAP). Agencje

prasowe doniosły o zgonie w wieku
83 lat Zinki Milanoy, wielkiej gwia
zdy „Metropolitan Opera” (sopran
koloraturowy). Występowała na

scenie tej nowojorskiej opery przez
28 lat.

K

SPRZEDAM grzejniki żeliwne, uży
wane. 250 sztuk oraz sypialnię „Biała
noc” 1 1/2 kompletu. Tel. 55 -38 -66.
wewn. 408, wieczorem.
POZNAŃ —- centrum! ~ Mieszkanie
własnościowe 87 m2 — sprzedam lub
zamienię na Kraków. Tel. 11-25-98.

NOWĄ karoserię do 125 —- kupię —

podać cenę. — Oferty 25717 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

12S P — sprzedam. Tel. 48-37-93 .

KUPIĘ mieszkanie superkomfortowe.
dwu-, trzypokojowe. I lub II piętro,
najchętniej Krowodrza. Śródmieście.
Grzegórzki. Tel. 11-17-62, po 15.

SPRZEDAM śpiwór alpejski, WSK-173
na części, oponę 155 X 14 z kolca
mi, pas tylny S-110. części S-105 uży
wane, TV czarno-biały. Tel. 66-00-38,
wewn. 350. g-2536l
MAGNETOWID „Otake” 1 TV „Nec”.
flizy, terakotę — sprzedam. — Tel,
34-07-34._______________ g-25362

PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne —

Specjalistyczne Przedsiębiorstwo w

Zakresie Ochrony Środowiska — za
trudni: pełnomocnika. dyrektora
przedsiębiorstwa, dyrektorów filii,
pracowników fizycznych w specjal
nościach: zbrojarz, cieśla, spawacz —

w nowo tworzonych placówkach na

terenie Krakowa oraz Polski połud
niowej. Oferty 25765 „Prasa” Kra-
ków. Wiślna 2.

______________________

POSZUKUJĘ mieszkania dwupokojo-
wego na 1.5 roku. Tel. 55 -38 -66 . wewn.

408. wieczorem.______________________

OPONY 175 X 14 z felgami — sprze
dam. Tel. 37-36-79.

___________________

MOSKWICZ 407. na części — taniut-
ko sprzedam. — Tel. 11 -85-40.

________

KUCHNIĘ gazową, nową — sprze
dam. Tel. 12-40-33, wewn. 265.

_______

BLACHARKĘ do Łady 1500 S — ku
pię. Tel. 55-14-43._____________________

SPRZEDAM TV „Iskra” Tel. 37-54-59.

g-23344

SPRZEDAM maszynę do produkcji
korali z modeliny (udzielę wszelkich
informacji związanych z produkcją i

rynkiem zbytu)/ Tel. 22-83 -45.
POSIADAM Zuka skrzyniowego, no
wego — oczekuję propozycji. — Tel.
47-56-25 po 21. Oferty 25372 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

___________________

TVC „Tec”, nowy — pilnie sprzedam.
Tel. 33 -18-51, po 15.30.
MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszka
nia w Krakowie lub najbliższej oko
licy, Tel. 12-50-94, (17—19),____________
ZAMIENIĘ M-3 kwaterunkowe. 50 mi
— na pokój z kuchnią lub garsonie
rę. Tel. 55 -38 -66, wewn, 240.

ZAKŁAD rzemieślniczy — zatrudni
elektronika-elektroakustyka do kon
troli produkcji i uruchamiania Ukła
dów. Tel. 44-42-25._____________ g-25803
POSIADAM — Stara 200 skrzyniowe
go. wywrotkę — oczekuję propozycji
pracy. Oferty 25431 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2,_____________
GRZEJNIKI żeliwne
Zielo-na 7.

________________

KUPIĘ — strych do adaptacji na mie
szkanie. Tel. 43-50-81.

________________

PRZESTRAJANIE telwizorów na

Secam /Pal, gwarancja. Marek Li*
sowski. tel. 66-20-92. (16—20).__________

PRZYJMĘ — panie lub panów do szy
cia kożuchów i odzieży skórzanej.
Tel, 12-68-95, po 20.

_____________ g-24832
ZAMIENIĘ — nową maszynę ..pod-
szywarkę-pikówkę” na ..kuśnierke”
lub „stebnówkę”. Tel. 12-68-95, po 20.

AGENCJA Usług Detektywistycznych,
ochrona osób i mienia — zatrudni na

umowy-zlecenie pracowników róż
nych zawodów. Oferty 25781 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

sprzedam.
g-25018

„FALKO”
„ZYGA”

Z GŁĘBOKIM ŻALEM zawiadamiamy, że 27 maja 1989 roku
na zachodniej grani Mount Everest zginęli w lawinie

EUGENIUSZ CHROBAK
MIROSŁAW DĄSAŁ

ZYGMUNT ANDRZEJ HEINRICH

nasi przyjaciele, wspaniali towarzysze wspinaczek i wypraw,
światowej sławy himalaiści.

POLSKI ZWIĄZEK ALPINIZMU
KLUB WYSOKOGÓRSKI — KRAKÓW

KRAKOWSKI AKADEMICKI KLUB ALPINISTYCZNY
TOWARZYSTWO TATRZAŃSKIE

ZAKŁADY Produkcyjno-Usługowe
. .System” Spółka z o.o . w Krakowie
— zatrudni operatywnych zaopatrze
niowców w Zakładach Obrotu Towa
rowego w Krakowie oraz pracowni
ków w zawodach budowlanych, w

tym stolarzy. Zgłoszenia przyjmuje
Zarzad. Kraków. al. Pokoju 16, teł.
11-47 -81 lub 33-70-62. 21-76-12._________

WYTWÓRNIA Sprzętu Komunikacyj
nego ..PZL — Kraków” zatrudni: in
żynierów mechaników. inżynierów
programistów. inżynierów elektroni
ków. tokarzy, frezerów, ślusarzy, pa
laczy. robotników niewykwalifiko
wanych. Informacji udziela i przyjęć
dokonuje Dział Kadr i Szkolenia.
Kraków. Wrocławska 53, telu. 33 -18-5$
wewn. 337 lub 203.

___________________

SPÓŁKA z o.o . tg u. w Krakowie
zatrudni natychmiast specjalistę ds,
ekonomicznych. Informacji udziela
Dział KadT. tel. 21 -76-45 lub 23-20-93
wewn. 336. K-3086
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cz chcesz
0 1. Te wybory są nasze. Tak

że moje. Wszyscy na nie czeka
liśmy. Wielu z nas o nie woła
ło i walczyło. Od lat.

To są także i dla mnie pier-
tsze wybory do władz państwa,
w których mogę być kandyda
tem. Być może, także dzięki to
bie. który protestowałeś przeciw
nominacjom z „klucza”. Smak
,'demokracji poznałem zresztą o-

iscbiście wiosną 1981 roku, kie-
'dy wybrano mnie rektorem. I w

trudnym roku 1984. gdy ci sami
ludzie obierali mnie ponownie.

0 2. Obecne wybory szan
są nie tylko dla ciebie. Również
dla mnie. To nie jest plebiscyt
między drużynami albo orienta
cjami. Same te podziały są e-

chem mijającej epoki. Kończy
się ozas przesilenia, zaczyna sie
okres budowania nowej Wielkiej
Koalicji.

O 3. Naprawdę nie jest waż
ne ... to kego”. ale „co dalej z

Polską”. Konkretnie, we wszyst
kich punktach. Co dalej z na
szym miastem, wsią, przedsiębior
stwem. szkołą. Co dalej z całym
systemem? Zostawić go takim
jak jest, czy zmieniać? Powierz
chownie, jak dotąd, czy nare
szcie dogłębnie? Stawiam te py
tania, bo osobiście jestem od
lat zwolennikiem głębokiej prze
budowy. Bez półśrodków ale
fi bez improwizacji. Z wyznacze
niem jasnych zasad i precyzyj
nych instrumentów. Po to. aby
się udało w rzeczywistości, a nie
tylko w słowach.

G- 4. Żaden rozsądny obywa
tel nie chciałby mieć nad sobą
nieudolnego Sejmu albo nie
kompetentnego Senatu. Parla
mentu gadułów, pozorantów lub
.mistrzów destrukcji,
Iskąd by
lak jeślt
Iprągnie
w pełni
rzeczy,

Ale co będzie, gdy wróci na
wyk starego przyzwyczajenia —

głosewać według instrukcji, we
dług śząblętnu? Albo według
przypadku — kreślić jak popad-
nie? Lub co najgorsze, .wedle
schematu „nasi-wasi". To popsu
łoby wszystkim kandydatom
sens przysięgo zwycięstwa lub

porażki.
To będzie głosowanie na rze

czywiste osoby, a nie na nume
ry na listach, Wejrzyj, zatem,
proszę, bardzo uważnie w na
sze. życiorysy — czyli w prze
szłość, Ale szczególnie wnikliwie
zbadaj kompetencje, charaktery
i kierunki natarida. To jest bo
wiem 'zapowiedź przyszłości.
J wtedy wybierz. Bo wybierasz
jd 1 a siebie.
,0 5. Jeśli zdecydujesz się wy

kreślić moje nazwisko — uczyń
ito zgodnie ze swym sumieniem
i naj'epszym rozeznaniem. Nie
kieruj się jednak stereotypami
lub namową, ale cecnami progra
mu lub osoby. Nie szyldem, ale
twoim własnym stosunkiem do
rozwiązań, o których pisałem,
mówiłem i starałem się na różną
skalę realizować w praktyce.

Chcę ostatecznej likwidacji
„własności niczyjej”. Mówi się
„państwowe czyli niczyje”. Prze
kąśmy to samym
kolektywom
na różnych,
sadach. W
ne użytkowanie, depozyt, dzier
żawę, akcję,
samorządową. Z

goterminowych
niezamożnych pracowników. By

obojętnie
się nie wywodzili. Po-

dziś zmęczony i nieufny,
więc mieć władzę

sprawną, znającą się na

ludziom —

i jednostkom —

sprawdzonych za-

prawme określo-

współwłasność
udziałem dłu-

kredytów dla

le wszystko było „czyjeś”,
z odpowiedzialnością i dbało
ścią jak o naprawdę swoją
własność. Z korzyścią dla każ-
idego. Aby za marnotrawstwo

ipłacili winni, a nie ogół społe
czeństwa. W ten sposób zlikwi
dujemy „drugi obieg gospodar
czy”. gdzie trzeba łatać, dziury
•w budżecie „zdobywaniem” to
warów. układami, fuchami i ‘go
dzić się, że - nasza złotówkowa
■pensja zależna jest od „drugie
go obiegu finansowego” — do
lara. Jesteś przeciw? Masz wiec
■powód do skreślenia.

0 6. Jestem za likwidacją re
liktów centralizmu. Za rozbi
ciem monopolu centrali warszaw
skiej na mądrość i prawo zbie
rania wszystkich uzysków. Po
tem „prowincja” musi prosić o

przydziały j czekać na decyzje.
A przecież budżet państwa w

sporej części powinien być tam

lokowany, gdzie został wytwo
rzony. Przedsiębiorstwom, gmi-
tnom, miastom i województwom
(musi się opłacać dobrze, praco
wać. Tak będzie, jeśli gros zy
sków zostanie na miejscu, zaś
do budżetu centralnego zostaną
odprowadzone tylko podatki na’

Tylko wtedy
ruszy nasza gospodar-

Fot, Jacek Bednarczyk
(iiiimHHmmginiimiHiHiiiimmuiiiiisinimifiiiuuiiuiiiiimmEmii:

świata i praworządność. Nade

wszystko zaś zmiana nastawie
nia i realnej polityki wobec rol-
mictiwa. Mogę powiedzieć: wszy
stko jest ważne i wszystko trze
ba zmieniać i poprawiać. Inspi
racją jest dla mnie Seminarium
„Kraków 89”. Jest to najlepszy
przykład, że można zrobić coś
<razem — opozycja z koalicją.- u-

czeni z praktykami, ludzie mło- ‘

Idzi ze starszymi-
. 0 9. W krytyce — nie róż-
nimy się zbytnio. Niesprawny
i nieudolny system musi zniknąć.
^Proponuję rozwiązanie konstruk
tywne — dynamiczne i racjonal
ne. Dynamika ma być nie gor
sza, niż we współczesnym kapi
talizmie, a szczegóły w organi
zacji produkcji i rynku — niech
nawiążą do najlepszych wzorów
(Sprawdzonych w świecie. Ale
.sprawiedliwość i zabezpieczenia
dla ludzi — jak w dobrych pro
gramach socjalistycznych. Za
chodnia Europa też zmierza w

tym kierunku — tylko z innej
.strony. My musimy przekształ
cać to, co zostało po stalinizmie.

Ten nasz nowoczesny socjalizm
nie będzie żadną powtórką z hi
storii ani niczyim naśladowaniem.
Będzie oryginalny, polski —

nie tylko z konieczności, ale-i z

naszej ambicji. Jeżeli ktoś nie
lubi samego słowa „socjalizm”
niech nazwie tak jak chce. By
le był to ustrój sprawny. i do
bry dla ludzi.

0 10. Oto dlaczego i z czym
przystępuje do wyborów. Jeśli
przeczytałeś te słowa —1 zasta
nów się. Jeśli mnie skreślisz,
przyjmę to spokojnie — różńi-

my się w koncepcjach.
O 11- Napisałem to wszystko

w swoim imieniu, przełamując
uczu-cie zrozumiałego skrępowa
nia. Pominąłem s-zereg
związanych z moim
(funkcjami, żoną; dziećmi,

"by itd.). bo
istotne.

Niniejszy
nie tylko o

wszystkich kandydatach. O
szczególnej osobistej sytuacji,
pragnie też powiedzieć to,
najważniejsze o wyborcach.

detali,
życiem

hob-
uważam to za nie-

tekst jest
mnie. On mówi

bowiem
o

ich
On
co

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiimiinmiiiniiiiiHiiiitr

Gdzie są plakaty z Kurzem ?

odprowadzone. tyli
potrzeby ogólne,
naprawdę
ka.

Kraków
Wielkiego
polskiego,
nego.
Polsce .więcej niż 8—12 . takich
makroregionalnych organizmów.

Dla Krakowa widzę zresztą
program jeszcze ambitniejszy. W
szczegółach odsyłam do prac Se
minarium „Kraków 88” i „Kra
ków 89”. Chodzi o pełną euro
peizację i uczynienie z niego
miasta-wizytówki polskiej kul
tury. czystego ekologicznie
i sprawnego w organizacji ży
cia obywateli. To jest do zrobie
nia. Jeśli jesteś przeciw albo nie
ufasz skuteczności projektów
rozruchu Krakowa i całego re
gionu — masz kolejny powód
do skreślenia.

0 7. Jestem za przekształce
niem systemu koalicja-opozycja.
Prawdziwe podziały są inne. Sta
ra struktura ma już 40 lat. a

społeczeństwo- zmieniło się. Wie
lu ludzi, zarówno z PZPR jak
i z Solidarności, zwłaszcza mło
dzież — czeka na nowoczesne

rozwiązania. Okrągły stół i jego
przedłużenie — nowo wybrany
parlament — są tylko etapem.
Jestem za poszukiwaniem pre
kursorskich w naszej części Eu
ropy rozstrzygnięć. Przemiany w

systemie politycznym są nie
uchronne. warto je zrobić mą
drze i spokojnie, ale bez zwle
kania do czasu jakiegoś nowego
napięcia. .

Jestem za .suwerennością Pol
ski. Trzeba prźęjrreć wiele daw
nych umów Dod kątem nas.zych
interesów i oczywiście, zasad
be apieczeńs tiwa eur o,pęjskiego
oraz gwarancji naszych granic.
Niektóre trzeba, być może zmie
nić, inne ulepszyć. Trzeba twar
do upominać się o swoje w

różnych nowych sprawach. Ta-,
kich, jak choćby w niedawnym
sporze o żeglugę w Zalewie
Szczecińskim czy stałych zagro
żeń ekologicznych ze strony po
łudniowego sąsiada.

0 8. Wymieniam tylko nie
które problemy. Wszystkie inne
są równie ważne — ochrona
środowiska, zdrowie i sprawność
fizyczna, kultura i nauka, o-

widzę- jako . .stolicę
województwa mało-
silnego i autońdmicz-

Nie potrzeba zresztą w

ZAPYTALIŚMY ANDRZEJA
KURZA o wrażenia z dyżuru przy
telefonie „Echa”;

— Większość moich rozmówców
nie prosiła o interwencję: w spra
wach osobistych lub lokalnydh. Wy.
razili pogląd, że nie dorównuję
niektórym rywalom do poselskiego
mandatu w intensywności zabie
gów, nie posługuję się różnokoloro
wymi plakatami, ulotkami i nalep
kami, nie Wysyłam listów, nie or
ganizuję przedwyborczych majówek
z orkiestrą, bigosem i piwem... Mu-
siałem tłumaczyć, że liczę na zau
fanie do mojej wiedzy ś doświad
czenia życiowego. Nie stać mnie na

angażoioanie w walkę o wyborców
własnych dużych pieniędzy, nie
stoi za mną żadna bogata i. wpły
wowa struktura, urzędniczy aparat
i reklama. Nie byłem i nie będę
dobrym wujkiem, któremu należy
się w wyborach odwdzięczyć. Chcę
służyć sprawie polskiego porozu
mienia i pracy nad wielką, dobrą
zamianą stosunków w Polsce a tak
że jej. pozycji w Europie. Ucieszy
ło mnie, że tak wiele w poglądach
moich rozmówców zbiega się z moi
mi własnymi, od dawna wypowia
danymi publicznie opiniami kryty-

kierunkach, rozwoju spo-
. i działalności władz, o

naszego miasta i otacza-

cznymi o

łecznego
kształcie
jących je wsi i miasteczek.

Chciałbym : liczyć na poparcie lu
dzi mądrych i uczciwych. A jeśli —

pytano mnie — nie wystarczy tego
do wyborczego zwycięstwa? To nie

będę posłem.
IIHIIIIIIIIIIIUlllllllinilHIIIllHIIII!

Aktywność
i doświadczenie

Co wynikło z ulicznej sondy?
ininiininiinHiiimitimiiEzitniiiiiimmniiiiniiiiHinHiimitmimiiiHiiiiiniiiimniiiiinHHitiHiHiniiiiir

IG
NA Rynku Głównym, placu

Centralnym i Rynku Podgór
skim pytaliśmy 10 przechodniów,
czy mają już kandydatów, któ
rych nie zamierzają skreślać.
Nasza minisonda wśród 30
przypadkowych przechodniów
nie pretenduje do miana nau
kowej. Wśród trzydziestu prze
chodniów, 18 wie, że „trzeba
głosować na Solidarność’’, z tym,
że 9 osób — konkretnie nie za
mierza skreślać L. Wałęsy, któ
rego znają z plakatów. Wśród 10
przechodniów na pl. Centralnym
— ośmiu chce głosować na M.

- Gila (generalnie nikt z pytanych
nie potrafił wymienić
jakiegokolwiek z

cych "z
sandra Krawczuka.
Kubiaka i Józefa Gajewicza. Je
rzego Trelę nowohutczanie w

dwóch przypadkach wymienili
jako Krzysztofa). Znają jeszcze
■J. SCiborowskiego i E. Nowaka.

imienia
kandyduja-

wyjątkiem prof. Alek-
Hieronima

Na Rynku Podgórskim — co

drugi z pytanych chce głosować
za L. Moczulskim. Wszyscy wie
dzą. że kandyduje J. Gajewicz,
ale pytani, czy zamierzają gło
sować odpowiadają, że Gajewicz
kandyduje chyba w Śródmieściu.
Sympatyczna starsza pani wy
jaśniła mi, że ma ulotkę w spra
wie glosowania i że w związku
z tym skreśli wszystkich, żeby
w drugiej turze przeszedł sam

Senat.
Na Rynku Głównym (pyta

łem przechodniów wchodzących
od strony ul. Wiślnej) ośmiu mo
ich rozmówców odruchowo od
wracało głowę w kierunku Kuź
nicy, by przypomnieć sobie, jak
nazywają się kandydaci. Pyta
łem we wtorek rano — siedmiu
z 10 przechodniów „wyskoczyło
na chwilę z pracy”,' mieszkają
gdzie indziej ale — jak już pan
pyta to znany jest Bernaeki, Ją
drzejeżyk. Taki pan którego po -
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Zadzwoń, zapytaj, powiedz, co myślisz Zadzwoń, zapytaj, powiedz, co myślisz

Przyspieszyć rozwój

Jest rzemieślnikiem w branży

— W folderach zachodnich biur,
podróży reklamujących zabytki
Krakowa znajduje się często do
pisek — przebywanie w tym
mieście powyżej 48 godzin ze

względów zdrowotnych niewska
zane. Chciałbym, aby Kraków i

jego okolice stały się miejscem
pracy i życia ekologicznie czy-
styrn — mówi ANDRZEJ KU-
CIEL, rzemieślnik, kandydat na

posła z Okręgu Wyborczego nr

50, z mandatu 198. Na pytania i
opinie wyborców oczekiwać bę
dzie przy naszym telefonie re
dakcyjnym (22-89-37) jutro, w

piątek, od godz. 10 do 11.30.
Andrzej Kuciel jako rzemieśl

nik na własnej skórze odczuł
skutki niespójnego i wciąż zmie
niającego się prawa. Dlatego
przed nowym Sejmem widzi za
danie przemodelowania syste
mu gospodarczego i polity
cznego; stworzenia prawa mą-

drego, przede wszystkim sta
bilnego i zgodnego z normami e-

tyczno - moralnymi, • przyjętymi
przez społeczeństwo. Uważa, że
wszelkie reformy polityczne i
społeczne będą niemożliwe beż
funkcjonowania zdrowej gospo
darki. Wyjście widzi w restruk
turyzacji przemysłu, twierdzi, że
wreszcie trzeba docenić rolę dro
bnej wytwórczości. Przecież w

krajach wysoko uprzemysłowio
nych usługi wytwarzają 70 pro
cent dochodu narodowego. U nas

niespełna dwadzieścia... (suł)

JUTRO, 2 czerwca przy redak
cyjnym telefonie „Echa’ nr

22-89-87 w godz. 11.30—13.00 cze
ka na opinie i pytania wyborców
kandydat na posła WŁODZI
MIERZ WYKURZ. Kandyduje z

Okręgu Wyborczego nr 50 man

datu 198.

budowlanej. Buduje, remontuje
i rewaloryzuje krakowskie domy
mieszkalne i obiekty zabytkowe.
Włodzimierz Wykurz jest radnym
BN m. Krakowa, wiceprzewodni
czącym Komisji Przemysłu i
Drobnej Wytwórczości, działa
czem Stronnictwa Demokratycz
nego. W swoim programie wy
borczym określa się jako zwo
lennik specjalnej strefy ekonomi
ki, widząc w niei szansę szyb
kiego rozwoju . gospodarczego i
społecznego. Opowiada się zdecy-

dowanie za zwiększonym inwe
stowaniem w rozwój terenów
podmiejskich i małych miast,
także z wykorzystaniem kapitału
zagranicznego. Włodzimierz Wy
kurz mówi o sobie, że jest za
gorzałym kibicem starych kra
kowskich klubów sportowych.

tret- wisi na Dietla i ludzie z

„Solidarności”, którzy mają pla
katy duże, ale z nazwisk nie
pamiętam... Oto najczęstszy ro
dzaj odpowiedzi.

Nasza minisonda wykazała, że
wyborcą ma rozkoszny galima
tias w sprawie wyborów. Żadna
z 30 pytanych osób nie potrafi
ła wymienić kontrkandydatów
w ramach jakiegokolwiek man
datu. Plakaty owszem widzą,
gazety czytają, ale „te cyferki
i numery przy kandydacie to za

dużo tego i kto by spamiętał”.
Znacznie lepiej sprawa wyglą

da, gdy pytać przechodniów o

konkretne nazwiska. Prof. Kraw
czuk i Jerzy Trela — są dobrzy
i powinni wygrać wybory (z
tym, że moi rozmówcy nie wie
dzieli czy do Sejmu czy Senatu).
Ludwik Bernaeki j.est znany z

listów, jakie wysyłał do domów
wyborców (wychodzi na to, że
listy są najlepszą formą prezen
tacji). Wśród kandydatów ZSL
— przechodnie znają Henryka
Wiśniewskiego i Stanisława Ma
zura. Z SD —r „takiego młodego,
który dobrze mówi”.

Wychodzi na to, że albo agita
cyjna praca sztabów wyborczych
poszła na marne. (Koalicyjni po
dawali dużo programów ale od
biorca nie wysilił się na zapa
miętanie kto co postuluje. So
lidarni zaś tak rozpropago
wali hasło „kreślić wszystkich”,
że odbiorca zapamiętał, iż trze
ba kreślić, ale nie zdążył zapa
miętać kogo zostawić) albo... tra

filiśmy na nietypowych przechod
niów. Dwa kurioza na koniec:
Mężczyznę z znaczkiem ..Soli
darności” w klapie zapytałem,
czy zna swoich kandydatów. Nie
potrafił wymienić nikogo, prócz
Moczulskiego. Pokazałem mu je
go znaczek: Aha — powiedział,
ale nie znał ani „swojego" ob
wodu, ani kto gdzie kandyduje,
w głosowaniu zamierza opoioie-
dzieć się za zielonymi, bo uwa
ża, że. najważniejsze jest jedze-

ZAPEWNE jednym z najbar
dziej dynamicznych kandyda
tów do godności poselskiej jest
mgr inż. arch. ZBIGNIEW BIE
LAK, Czuje się kandydatem
„miasta i wsi” zapewne z tej
racji, iż jest mieszkańcem Kra
kowa (obw. Krowodrza), ale tak
że podkrakowskiego Gołyszvna
(gmina Skawa).

Dzięki umiejętnościom zawo
dowym doprowadził do wzoro
wego stanu swój zabytkowy dwo
rek, a rozliczne zdolności i nie
wątpliwy talent do nawiązywa
nia kontaktów z ludźmi spowo
dował że mieszkańcy Gołyszy-
Bia wybrali go przewodniczącym
Rady Sołeckiej.

Zbigniew Bielak mu duże do
świadczenie w pracy sipołeczno-
użytecznej. W latach 70-ych u-

czestniczył w tzw. „Programie
Łańcut”, który był przedsięwzię
ciem architektów i plastyków
zorganizowanym pod hasłem przy

wrócenia świetności temu mia-
'stu, był też jednym z głównych
organizatorów „Programu Rab
ka”. Program ów miał stworzyć
(z tego uzdrowiska prawdziwą
(perłę — dziecięce miasteczko.

Nie rzucając całkowicie archi
tektury Zbigniew Bielak poświe
cił się malarstwu sztalugowemu
i na tym polu, choć z dala od
zamętu profesjonalnej krytyki
także odnosi sukcesy. Został
■członkiem Narodowej Rady Kul-
łtury. Narodowej Rady Wzor
nictwa, . sekretarzem Zarządu
Głównego Polskiego Stowarzy
szenia Edukacji Plastycznej, pre
zesem Krakowskiego Oddziału
tegoż stowarzyszenia, jest wre
szcie członkiem Komisji Kon-
trołno-Rewizyjnej Komitetu Kra
kowskiego PZPR a także Komi
sji Kultury KK. Ta jego wiel
ka społeczna aktywność, przy-
(pomnijmy jeszcze raz przewod
niczenie Radzie Sołeckiej, każę
idojść do wniosku, że Z. Bielak
fmusiał stanąć do tej kampanii
5 że daje w niej z siebie wszy
stko uczestnicząc w bardzo
wielu spotkaniach przedwybor
czych. zyskując wszędzie spore
zainteresowanie.

(jo*>

nie...

Dla żartu wymyśliłem sobie
nazwisko kandydata — Wacław
Ryś i pytałem, czy przechodnie
popierają jego program demo
kratyzacji kraju. Poparli...

(NB)



Str. 4 ECHO KRAKOWA

.......
--- -

,
====—-*

KRAKOWSKIE WYDAWNICTWO PRASOWE

zatrudni
♦ referenta ds. finansowych
♦ robotnika

Zgłoszenia: Dział Kadr, Wiślna 2, pokój 47.

PRZETARGI

PRACA USŁUGI

OPIEKUNKĘ do dziecka, na bardzo
dobrych warunkach. Tel. 37-28-24 .

2-23817

PRALKI automatyczne naprawiam. —

Tel. 12-33 -90. g-23499

SEKRETARKĘ — sprzątacza — kie
rowcę w jednej osobie, z telefonem
przed południem — zatrudnię. Teł.
58-19-98 . 2-24436

ELBOX — VIDEO! — Przestrajanie
telewizorów na Secam/Pal. — Tel.
37-30-39, od poniedziałku do czwart
ku. 9—13. g-26707

TYNKARZY — murarzy — zatrudni
prywatny zakład. Tel. 37-42-29 — po
godz. 18. 2-16689

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
— Geruszczak, tel. 55 -38 -66 . wewn, 480.

£-19253

Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej „Krowodrza” w Krako
wie przy ul. Radzikowskiego 37 sprzeda W DRODZE PRZETARGU:
— samochód osobowy marki Polonez 1500, nr rej. KRD-809E, nr pod

wozia 150276, zużycie 55 proc., cena wywoławcza 4.200.000 zł

Przetarg odbędzie się dnia 15 czerwca 1989 r. o godz. 10 w świetli
cy PGM „Krowodrza” w Krakowie przy ul. Radzikowskiego 37.

Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacić
w Kasie Przedsiębiorstwa przy ul. Radzikowskiego 29 w Krakowie do
dnia 14 czerwca 1989 r. w godz. 9 do 12.

Pojaz można oglądać codziennie w godzinach 7—15 na terenie przed
siębiorstwa (samochód w eksploatacji).

W razie nie dojścia do skutku I przetargu. II przetarg odbędzie się
za 2 tygodnie tj. 29 czerwca o tej samej godzinie i w tym samym
miejscu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda
nia przyczyny.

K-5556
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OŚRODEK PROMOCJI JĘZYKÓW PUiW „ORGBUDIN"

poszukuje lektorów
£

s£

ZATRUDNIĘ stolarza. Tel. 12-07-24.
ŻALUZJE montuje — J. Rękawek —

tel. 43-26-63. g-27063

NAUKA
ŻALUZJE urzeciwsłoneczne — mon
tuję. Sobczyk, tel. 12-13-91.

MATEMATYKA — Ryszka — tel,
12-11-71. g-210u’7

MONTAŻ anten — Lorek — tel.
47-01-34. £-25167

MATEMATYKA — Ozga — tel.
21-58-53. g-26674

PARKIETY cyklinuje, układa, lakie
ruje — Onderka, tel. 44-97-83.

MATRYMONIALNE

„WIDIUM” poleca karnisze — mon
taż — wiercenie udarowe. — Tel.
33-51-90 . £-24656

BIURO Matrymonialne przy KUSP
„Gromada” poleca duży wybór ofert
oraz zaprasza na wieczorki zapozna
wcze. Kraków. Krowoderska 74. tel.
33-01-57. czynne w godz. 12—18.

INSTALACJE elektryczne — wyko
nawstwo i remonty — ekspresowe
usługi. Lizak, tel. 34-05-58.

Wypożyczalnia |
| sukien ślubnych |

R. MACIAS S
S Kraków, 4w. Filipa 2 ł'

ę zaprasza mile Klientki co- S
R dziennie w godz. 10—18. Za- &

X pewniamy duży wybór sukien «

g białych | kolorowych. »

| g-4468 |

MONTAŻ: drzwi harmonijkowych —

zaczepów okiennych, zamków, tapl-
cerka drzwi. Maciaszek, tel. 55-90-33.

£-18007

DREWNIANE drzwi harmonijkowe —

Miśkiewicz, tel. 37-93-02.

ANTENY RTV instaluję. Jasiński -

tel. 44-70-97. g-23700

KUPNO

USŁUGI modelarskie „odlewnictwo'*
— Szafraniec, Krzywoń 14.

PRACOWNlte artystyczne „Techne”
wykonują projekty: architektury, ar
chitektury wnętrz, wystawiennictwa,
terenów zielonych, scenografii, rekla
my. wzornictwa przemysłowego. —

Zgłoszenia: 33-87-54, poniedziałki —

piątki, godz. 9—12.

Przedsiębiorstwo Handlowo-Techniczne Sprzętu Pożarniczego I
Ochronnego „Supon” w Krakowie, ul. Obrońców Modlina 4, sprzeda
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

1. samochód Nysa T-522, rok prod. 1980. st. zużycia 75 proc., nr silni
ka 500989. nr podwozia 240327. cena wywoławcza 1.200.000 zł

2. samochód Żuk A-ll. rok prod. 1976, st. zużycia 80 proc., nr silnika
763936. nr podwozia 252078, cena wywoławcza 450.000 zł

3. samochód Polonez 1500, rok prod. 1980. st. zużycia 45 proc., nr silni
ka 103922, nr podwozia 050057. cena wywoławcza 3.600.000 zł

4. samochód Wołga Gaz 24, rok prod 1984. st. zużycia 50 proc., nr sil
nika 45828, nr podwozia 936159. cena wywoławcza 4.500.000 zł

5. dźwig samochodowo-podnośnikowy do 8 ton, typ SDO-5, nieuży
wany. cena wywoławcza 150.000 zł

6. wózek podnośnikowy bez baterii po remoncie kapitalnym, typ EN
137-4. cena wywoławcza 450.000 zł

7. wózek podnośnikowy bez baterii, po remoncie kapitalnym, typ EV
210-2, cena wywoławcza 500.000 zł

Przetarg odbędzie sie w dniu 15.06.1989 r. o godz. 9 w świetlicy
Przedsiębiorstwa. Kraków, ul. Obrońców Modlina 4.

Pojazdy oraz dźwignik można oglądać w dniach 12—14.06.1939 r

przy ul. Ceglarskiej 15 — Baza Transportu w godz. 10—12. pozostałe
wózki przy ul Obrońców Modlina 4 w tym samym terminie.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości
10 proc, ceny wywoławczej w kasie Przedsiębiorstwa, w przeddzień
przetargu.

W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbę
dzie sie w tym samym dniu o godz. 11.

Zastrzega sie prawo unieważnienia przetargu oraz prawo wycofania
pojazdu lub zespołu z przetargu bez obowiązku podania przyczyny.

K-5806

OBRAZ — kupię. Oferty 20530 „Pra
sa” Kraków. Wiślna 2.

MONETY, znaczki pocztowe, bank
noty, stare listy, pocztówki, medaie
— kupi sklep numizmatyczno-fllate-
llstyczny — Kraków, ul. Krowoder
ska 61. g-20722

HAKI holownicze — montuję, wyko
nuję. Chrzanów, tel. 28-29.
__________________________

£-23796 / 24272

OKAPY kuchenne i nad termy, zam
ki. drzwi harmonijkowe, boazerię z

montażem — poleca ARTIFEX — tel.
44-60-45. £-23115/6

SIATKĘ ogrodzeniową, drut — kuple.
Teł. 33 -12-34. g-22135.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
— Żurek, tel. 47-33-74.

KUPIĘ używane, stare, pojedyncze
krzesła, biblioteczkę. Tel. 34-28-35.

g-21837

MONTAŻ zamków oraz tapicerki
drzwi — Żywczak, tel. 22-26-32.

£-23423

SPRZEDAŻ

CYKLINOWANIE, lakierowanie nie
toksyczne — Irzyk, tel. 33-68-58.

£-21827

„JUNOST” — sprzedam. Tel. 66-72-54.

g-28516
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. —

Kreftów, Kaniewskiego 5. g-28701

KAROSERIĘ „malucha” — sprzedam.
Oferty 28674 „Prasa” Kraków. Wiśl
na 2.

WYKONUJEMY wszelkie prace po
rządkowe — sprzątanie po robotach
budowlanych, malarskich itp. Przyj
mujemy zlecenia od j.g .u . i osób fi
zycznych. Tel. 12-37-54. g-27213

Konserwacja antykorozyjna sa
mochodów osobowych, dostawczych —

Kołaczek, tel. 78-25-87 (8—16). g-26043
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S BIURO PROJEKTÓW I KOMPLETACJI DOSTAW §
E PRZEMYSŁU WYROBÓW METALOWYCH

■" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2 s

zatrudni zaraz |
na bardzo korzystnych warunkach płacowych: j"

S- □ 2 inżynierów architektów
“ □ inżyniera budowlanego — branży ciepłowniczej
gj O pomoc techniczna (kreślarza)

‘

s
•“s 2S
S Informacij udziela Dział Kadr, Kraków, ul. Krowoderskich —

TM Zuchów 2, tel. 33-20-44 wewn. 319. “

E K-6288 S

LOKALE

ZAKŁADY Garbarsko -■ Kuśnierskie
„Garbarz” spółka z o. o. w Krako
wie — wynajmą samodzielne miesz
kanie na terenie Niepołomic. Oferty
prosimy składać w Zakładzie Produk
cyjnym w Niepołomicach, ul. Grab
ska 11. tel. 639.

SPÓŁKA z o. o. poszukuje na tere
nie Krakowa (centrum lub okolice)
lokalu użytkowego o pow. 12—25 m2,
wraz z WC. Oferty K-4578 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

„PERFECT” szybkie kupno — sprze
daż — wynajmowanie. — Baszto
wa 18. £-22344 /6

KUPIĘ mieszkanie (ok. 40 m2) su
perkomfortowe. Tel. 55-67-45.

KUPNO — sprzedaż, zamiany, wy
najmowanie — Mańkowski — Stra-
dom 5. (12—18).

MIESZKANIE, 51 m?, własnościowe,
I piętro, garaż — zamienię na duże
spółdzielcze lub inne. Tel. 44-37-71.

MIESZKANIA, domy — kUDno —

sprzedaż — wynajmowanie. Al. Sło
wackiego 58, poniedziałki, czwartki.

g-23879
MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszkania
— Kraków, ewentualnie zamieni z

Bielska na okres roku. Oferty 28994
..Prasa” Kraków. Wiślna 2.

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKĘ budowlaną — kupię. Tel.
grzecznościowy 12-91-85.

SEGMENT, os. Zarzecze — sprzeda
pośrednictwo 18 Stycznia 55/55, wtor
ki, czwartki.

ANTENY montuję. Róg. tel. 33 -72-70.

g-25454

CYKLINOWANIE, lakierowanie par
kietów — Kłosowski, tel. 43-53-05. po
14. g-25136

MURY, tynki, flizy itp. — wykona
brygada budowlana, ul. Limanowskie
go 7/12 (18—21). g-25040/26113

CYKLINOWANIE, lakierowanie —

Grudziński, tel. 44-97-11. g-23991

MONTAŻ, naprawa anten RTV —Ki
jak. tel. 11 -59-41 . g-25981

RÓŻNE

SKLEP gospodarczy — Kraków. Ry
nek Kleparski 6, tel. 22-82-60 — pro
wadzi skup, sprzedaż, komis: wykła
dzin podłogowych, fliz ceramicznych,
płytek podłogowych, sprzętu zme
chanizowanego. audiovideo, optycz
nego, fotograficznego, komputerowe
go, elektronicznego i inne.

SZEROKI wybór sprzętu elektronicz
nego audio - wizualnego i kompute
rowego. nagłaśniającego, instrumen
tów muzycznych, aparatów fotografi
cznych, sprzętu optycznego i precy
zyjnego, kaset w komisie firmy Ło-
dzińscy — oferujemy programy koni
puterowe dla firm prywatnych. Kra
ków, ul. Pstrowskiego 36, tel. 66-10-71.

g-24225 /6

NOWO otwarty sklep, Zwierzyniec
ka 7 (oficyna^ — kosmetyki — odzień
— galanteria — skup i sprzedaż ar
tykułów zagranicznych — zaprasza
Klientów i dostawców.

POLECAMY nowy wzór drzwi wszel
kiego rodzaju: do domów jednoro
dzinnych. do domków letniskowych,
do mieszkań w blokach, do garaży.
Oglądanie wzoru oraz przyjmowanie
zamówień: codziennie, oprócz sobót,
w godz. 9—13 w biurze — Kraków —

Pychowice, ul. Ćwikłowa 6.

ZAKŁADY PRZETWÓRSTWA TWORZYW SZTUCZNYCH

Sp-nia Pracy w Kłaju

ZATRUDNIĄ
na korzystnych warunkach płacowych kandydatów ze średnim
i wyższym wykształceniem, posiadającym umiejętność samo

dzielnej. nowatorskiej pracy.
POSZUKIWANI SPECJALIŚCI:
□ technolog tworzyw sztucznych
O organizator produkcji
□ mechanik
□ specjalista ds. ochrony środowiska
□ specjalista ds. zaopatrzenia

ORAZ
□ pracownik administracji, z biegła znajomością maszynopisma

Sp-nia zapewnia dojazd pracownikom zamieszkałym na te
renie Krakowa i Bochni.

Proponujemy zasięgnąć informacji i rozważyć propozycje.
Informacji udziela Dział Kadr Kraków, tel. 21-50-28, Kłaj, tel.

75-95-2'0.
K-5802

I
I
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JĘZYKA:
□ ANGIELSKIEGO
□ NIEMIECKIEGO

Jesteśmy spółką Instytutu „ORGBUD” x 8 największymi
przedsiębiorstwami budowlanymi Krakowa.

Oferujemy atrakcyjne warunki pracy oraz satysfakcjonujące
zarobki.

Kraków, ul. Cieszyńska 2, tel. 34-25-13, 34-23-22, 34-26-85.
34-20-29 lub 34-33-96 (automat zgłoszeniowy).

K-5207

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

przyjmie
na bardzo korzystnych warunkach płacowych:

□ kierownika budowy
□ mistrza budowy
□ murarzy cieśli. ■zbrojarzy, operatora spychacza DET i kopar

ki KM-251

Zgłoszenia tel. 44-46-66 wewn 69-00.
K-5275

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE
OBROTU WYROBAMI HUTNICZYMI

„CENTROSTAL"
w Krakowie, ul. Kopernika 6,

pilnie zatrudni
— samodzielne księgowe
— księgowe
— fakturzystki
— magazynierów zę znajomością branży hutniczej
— referenta do Działu Służby Pracowniczej — ds. osobowych
— referentów do Działu Handlowego
— maszynistę lokomotywy spalinowej (1 /2 etatu)
— ustawiacza
— ładowaczy do magazynu stali

Szczegółowych informacji udzielają: Dział Służby Pracowni
czej, Kraków, ul. Kopernika 6; Kierownik Bazy Magazynowej,
Kraków, al. 29 Listopada 18.

K-5872

i
S

„STUDENT-SERVICE” SBU ZSP

poleca:
— w nowo otwartej wypożyczalni video kaset zestaw atrak

cyjnych tytułów filmowych w systemie VHS firm WAR
NER BROS i COLUMBIA oraz bogaty zestaw filmów dla
dzieci j młodzieży.

NOWOŚĆ! Na życzenie, kasety z wybranymi tytułami dostar
czamy do domu klienta.

Zapraszamy: Kraków, Rynek Główny 6. ni p., oficyna, tel.
21-15-63, poniedziałki — piątki 11—18, soboty 9—12.

K-6002

SEKCJA INFORMATYKI SEP

uprzejmie zaprasza na

GIEŁDĘ MIKROKOMPUTEROWĄ

organizowaną w ramach bbchodów 70-lccia

Krakowskiego Oddziału

Stowarzyszenia Elektryków Polskich

Udział w Giełdzie weźmie ponad dziesięć renomowanych firm

krakowskich, których sprzęt i oprogramowanie wykorzystywane
są już w wielu różnych instytucjach.

odbędzie się w czwartek dnia 7 czerwca, w godz. od
w budynku NOT w Krakowie przy ul. Straszewskie-

K-5858

Giełda
10do14

go 28.

FABRYKA MASZYN ODLEWNICZYCH

Kraków, ul. Cystersów 16,

zatrudni natychmiast
O PLANISTÓW — referentów na stanowiska w Dziale Eko

nomiczno-Handlowym
O KSIĘGOWE — na stanowiska w Dziale Księgowości, w

tym praca na komputerach
Warunki płacy, i pracy do omówienia w Dziale Służby Pra

cowniczej Fabryki Maszyn Odlewniczych w Krakowie, ul. Cy
stersów 16, telefon 11-10-33, wewn. 126.

K-5828
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KRAKOWSKIE ZAKŁADY
NAPRAW MASZYN BUDOWLANYCH „ZREMB”

w Krakowie

zatrudnią
♦ głównego księgowego
♦ i-cę głównego księgowego
♦ maszynistkę — 1/2 etatu (rencistkę)
♦ pracownika ds. analizy kosztów -—1/2 etatu (rencista)

Warunki płacowe do uzgodnienia na miejscu.
Informacji udziela Dział Kadr KZ NMB „Zremb" Kraków, ul.

Stoczniowców 3, tel. 66-91-00 lub 66-91-46, wewn. 2. K-2856

1
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WYŻSZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA
IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE g

zleci w 1989 r.

■□ WYKONANIE ODGRZYBIENIA PIWNIC
— w budynku dydaktycznym WSP przy ul. Grodzkiej 60

Oferty prosimy kierować pod adresem: Wyższa Szkoła Peda-
gogiczna Dział Techniczny, pokój nr 143 ul. Podchorążych 2 (teł. ®
37-25-48) w terminie do 14 dni od chwili ukazania sie ogłoszę- a

nia w prasie.
Szczegółowych informacji dotyczących zakresu robót udzieli ®

Dział Techniczny. ®
K-6241 g

i
l

MŁODZIEŻOWE CENTRUM HANDLOWO-USŁUGOWE
| „JUVEX” |
| 31-537 Kraków, al. Pokoju 30, teł. 11-77-65, tlx 32635

i przyjmuje zamówienia na |

| 0 ODZIEŻ zawodową, letnią
| 0 KOSZULE flanelowe
| 0 RĘKAWICE robocze |
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SKORZYSTAJ Z TEJ SZANSY!

ZAKŁADY ROLNO-PRZEMYSŁOWE „IGLOOPOL” S.A.
Zakład Mięsny Kraków, ul. Rzeźnicza 28

w porozumieniu
z Komendą Wojewódzką Ochotniczych Hufców Pracy w Krakowie

al. Słowackiego 44

ogłasza przyjęcia
na rok 1989/90

do DOCHODZĄCEGO OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY

z przyuczeniem w zawodach:
O rozbieracz-wykrawacz
□ wędliniarz
□ jeliciarz
□ wytapiacz tłuszczu

WARUNKI PRZYJĘCIA:
— wiek 15—18 lat
— dobry stan zdrowia

Nauka przyuczenia do zawodu trwa rok.

UWAGA: W trakcie trwania hufca istnieje możliwość uzupeł
nienia wykształcenia podstawowego.

W czasie pobytu w hufcu uczestnik otrzymuje:
— wynagrodzenie 15.000—20.000 zł miesięcznie
— deputat mięsny
— inne świadczenia zgodnie z układem zbiorowym przysługują

cym pracownikom Zakładu Mięsnego
Zakłady Rolno-Przemysłowe „Igloopol” S.A prowadzą budo

wę nowego Zakładu Mięsnego na terenie Podgórza. W ramach
tej inwestycji budowane bedzie również osiedle mieszkaniowe.

Wszystkim absolwentom po ukończeniu przyuczenia do zawo
du Zakład Mięsny zapewnia prace w wyuczonym zawodzie.

Warunkiem przyjęcia do hufca jest złożenie następujących
dokumentów:.
— podanie 4- 4 zdjęcia
— życiorys
— zgoda rodziców
— aktualne świadectwo szkolne
— zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia i przydatności do

zawodu

Wpisy przyjmuje i informacji udziela Komenda Hufca Kra
ków, ul. Rzeźnicza 28, tel. centrala: 21-51-00, wewn. 136. 264.

K-5946

S
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Samochód dla inwalidy za 200 lat?

WIELE emocji, co roku, wzbu
dzają przydziały samochodów dla
osób niepełnosprawnych. Nie
wystarczająca ilość aut zmusza

wydziały zdrowia do przyzna
wania ich tylko najbardziej po
szkodowanym. Uczącym się lub
pracującym, zgodnie z wytycz
nymi ministra zdrowia i opieki
społecznej z r. 1986.

Z zamówionych w listopadzie
1500 samochodów, krakowski

Notes reportera
PEWIEN pan zadzwonił do in

formacji PKP i spytał o pociągi
przyjeżdżające do Krakowa' z

Poznania między 5 ą 6 rano. Pa
ni podała godzinę przyjazdu jed
nego pociągu. Pytający jeszcze
raz upewnił się. czy to wszystkie.
Rano okazało się. że w informa
cji nie uważa się stacji w Pła-
szowie za krakowską. Dobrze, że

poznaniak, na którego czekano
na Dworcu Głównym jakoś z

Płaszowa trafił pod wskazany
adres.

#

WCZORAJ przed południem
starszy mężczyzna próbował no

wstrzynąać ludzi idących na skró
ty przez trawnik kolo, przystan
ku przy ul. Podwale. Przechod
nie patrzyli na staruszka z poli
towaniem i dalej deptali Planty,
chociaż obok był chodnik. I kto
tu jest godzien litości?

TABLICA na siedzibie KDZ

przy ul- Lubicz: „Krakowska Dy
rekcja Zieleni w Krakowie”. Wi
dać mamy też krakowską dy
rekcję w innych miastach, (jgh)

#

W SKLEPIE „Bagdad” przy
ul- Stradom jeszcze niedawno
sprzedawano dywany i chodniki.
Ponieważ pojawiały się one

rzadko i znikały jąk ka,mfora.
sklep,., przebranżowiono. Teraz

kupić tu możemy np. pościel,
lalki, ręczniki, materiały...

W UBIEGŁYM soku jesienia
na os. Piastów (od przystanku
tramwajowego w stronę sklepu
sportowego) naprawiano rurociąg.
Dziurę zasypano, ale chodnika
już nie ułożono. Można skręcić
nogę, a w czasie deszczu utonąć
w błocie. (dag)
ptazzostaćksięciem? ;

C TELEWIZJA KRAKÓW po- |

C szukuje kandydatów na od- ;
I twórców ról książęcych —1

chłopców w wieku od 8 do 14 |
lat — w widowisku Ryszard (

III wg W. Szekspira. Chęt- .'
nych zapraszamy na zdjęcia
próbne, które odbędą się wH

gmachu Telewizji 3 bm. o1
godz. 10.00 — Kraków ul. i
Krzemionki 30. i

K-6557

kredyty

nielicznych
Wydział Zdrowia otrzymał tyl
ko 130 przystosowanych dla o-

sób z porażeniami nóg.
’

Gorzej
jest z samochodami w wersji
standardowej. Na 600 wniosków,
Kraków otrzymał w r. 1986 — 1
samochód, rok później nie otrzy
małwcale,awr.1988—5.
Przy obecnym poziomie dostaw,
ostatni na tej liście inwalidzi
ubiegający się o przydział samo
chodu otrzymaliby je za około..
200 lat.

Pani Regina Niska — radca
Ministerstwa Zdrowia i Opieki
Społecznej ma jednak nadzieję,
że ten stan się zmieni. W tym
roku Ministerstwo otrzymało 4070
Fiatów 126p. trabantów i FSO.
W tej liczbie jest 850 samocho
dów standardowych, z których 28
trafi do Krakowa.

Wszystkie pojazdy są sprze
dawane bez żadnych ulg. w ce
nie od 1.5 do 4.5 min. stąd zro
zumiałe jest. że większość z

niepełnosprawnych nabywców
korzysta ze specjalnych kredy
tów.

Niestety, wszystko wskazuje
na to. że od 1 sierpnia banki za
przestana udzielania trzyletnich,
nisko oprocentowanych (9%) kre
dytów na zakup samochodu dla
inwalidy. Ministerstwo Rynku
Wewnętrznego postanowiło zaś
podwyższyć oprocentowanie po
życzek na ten cel do 48 proc.

Mając na uwadze sytuacje ma
terialną większości niepełno
sprawnych. Ministerstwo Zdro
wia zabiega o utrzymanie ta
nich kredytów. Przygotowano już
pismo do Urzędu Rady Mini
strów. w którym minister zdro
wia wnioskuje wydanie stosow
nej uchwały utrzymującej w

mocy stare zasady kredytowania.
Jeśli taka uchwała nie zapadnię
to większość mniej zamożnych
inwalidów prawdopodobnie z za
kupu samochodu zrezygnuje.

(sw)

Dobra gitara...
SUKCESEM krakowianina za

kończył się trzydniowy Łazien
kowski Konkurs Gitarowy. Krzy
sztof Więcław, uczeń Andrzeja
Swierkosza ze Szkoły Muzycznej
w Nowej Hucie zdobył drugie
miejsce w gronie 30 uczestników
z całej Polski. Grał muzykę hi
szpańską... (sul)

DO REDAKCJI
ZNÓW dowiadujemy się z pra

sy, i tylko z prasy, o zamiarze
umieszczenia na placyku przed
Muzeum Czartoryskich pomnika
Jana Matejki ofiarowanego mia
stu przez profesora Mariana Ko
niecznego.

Moim, i nie tylko moim zda
niem, jest to lokalizacja nieod
powiednia ani dla samego pom
nika, ani dla obranego na ten

(Dokończenie ze str. 1)
od ub. r. trwają prace antyko
rozyjne. Centrum będzie dyspo
nować hotelem 4-gwiazdkowym
w wieżowcu; znajdują się też tu
taj biura handlowe znanych za
granicznych i krajowych firm o-

raz duża część gastronomiczna.
Dobudowany będzie obok mniej
szy wieżowiec dla zagranicznych
biznesmenów w stylu warszaw
skiego Intraco, a w kolejnym e-

lapie powstanie sala kongreso
wa. Zaprezentowaną koncepcje
poparł niedawno Komitet Eko
nomiczny Rady Ministrów, a mi
nister finansów stanie się współ
udziałowcem spółki.

Centrum musi dawać znaczny
dochód, chcemy aa tym zrobić
dobry interes, przede wszystkim
w walucie wymienialnej. Do spół
ki już w najbliższych miesiącach
wejdzie kapitał zagraniczny, na

zasadzie joint ventures. Brany
jest pod uwagę współudział 4
znanych firm austriackich i fran
cuskich; oferty złożyli też m. m.

Włosi. Po podpisaniu kontrak
tów budowa zostanie dokończona
w ciągu 2—3 lat, przez firmy za
graniczne, co stanowi gwarancję
wywiązania -się z terminów.
Przecież wszyscy chcą na tym
zarobić.

Szef ds. produkcji i usług
Przedsiębiorswa „Aipincx” JERZY

NOWORYTA, która tak dobrze
spisuje się tutaj, wykonując pra
ce na znacznych wysokościach,

W sprawie
pomnika
Matejki

pomnik miejsca. Charakter nie
wielkiego zaułka pomiędzy fasa
dami dwu budynków zaadapto
wanych w roku 1876 na Muzeum
Czartoryskich (dawny arsenał
miejski i biblioteka pijarów) jest
w sposób oczywisty określony
przez to muzeum. Przestrzeń ta'
stanowi z nim całość tak pod
rozględem ideowym, jak urbani
stycznym, i sposób jej zagospo
darowania nie może ignorować
tego faktu. Eksponowanie tam

posągu Matejki nie ma żadnego
uzasadnienia, które mogłoby
mieć ewentualnie ustawienie nie
dużego popiersia np. Izabeli
Czartoryskiej, założycielki Mu
zeum Czartoryskich w roku 1800.

Jan Matejko nie jest, zwłasz
cza w Krakowie, postacią jak
każda inna, której pomnik mógł
by stanąć gdziekolwiek. Jego lo
kalizacja powinna zostać obrana
albo w pobliżu Akademii Sztuk
Pięknych, albo na jakimś otwar
tym placu w śródmieściu.

Ustawienie pomnika tak waż
nej osobistości nie może być wy
nikiem życzenia jego autora,
nawet jeśli on jest ofiarodawcą,
ale dojrzałej decyzji przedstawi
cielstwa Krakowa, i, nie na o-

statnim miejscu, Dyrekcji Mu
zeum Narodowego w Krakowie,
którego oddziałem są Zbiory
Czartoryskich. Zwracam się do
tej dyrekcji, a także do władz
miasta oraz do instytucji i sto
warzyszeń kulturalnych o 'wni
kliwe rozważenie projektu po
stawienia pomnika Jana Matej
ki, i jego ewentualnej lokalizacji.

MAREK ROSTWOROWSKI
Kurator Zbiorów Czartoryskich
Oddziału Muzeum Narodowego

ECHO KRAKOWA Str. «

pokazał część niską wieżowca
już wyczyszczoną i zakonserwo
waną przed rdzą. Teraz prace
trwają przy części wysokiej. Ja
ko ciekawostkę można podać, że
z galerii widokowej na najwyż*
szej, 24 kondygnacji nadziemne]
(wysokość 94 m) w pogodne,
słoneczne dni widać Tatry.
„Alpinex” do tzw. piaskowania
konstrukcji — ze względów o-

chrony najbliższego środowiska
— nie stosuje uciążliwego pias
ku, ale całkiem nieszkodliwą,
sprowadzaną z Legnicy szlakę
pomiedziową.

Ludzie pytali: Co z , biurami
NOT, czy tu się przeniosą? Nie,
NOT nadal będzie miał swą sie
dzibę przy ul. Straszewskiego,
zaś w wieżowcu jedynie swój
dom handlowy nauki.

Czy to prawda, iż miał się tu

przenieść KK PZPR? Nigdy ta
ewentualność nie była rozważa
na.

Jaka zostanie zastosowana na

wieżowcu elewacja? Z alumi
nium, szkła refleksyjnego i od
wewnątrz z sosnowego drewna
(ocieplająca), wykonana przez
„Metalplast” w Bielsku. Montaż
jużw90r.

Gzy jeszcze w. tym wieku Cen
trum Kongresowe zacznie dzia
łać. tak, aby nie śmiały się z te?
budowli nasze wnuki? Pierwsze
efekty, dzięki udziałowi firm za
granicznych, prawdopodobnie w

roku 92 lub 93.
Czytelnicy, którzy wzięli u-

dział w tej akcji mogli na miej
scu oglądnąć z bliska wieżowiec
oraz podziwiać sposób prowa
dzonych robót przez taterników
na wielkich wysokościach, bez
użycia rusztowań, co kosztuje
kilkakrotnie taniej.

JAN FRENKEL

NOTATNIK KRAKOWSKI
DZIŚ O GODZINIE:
# 14—20 — NCK, pl. Cen

tralny — „RODZINNY DZIEŃ
DZIECKA” — m. in. w progra
mie: pokaz mody, tory przeszkód,
konkursy, quizy, loteria, filmy,
kiermasze, koncerty, wystawy.

# 17 — Galeria ASP, ul. Brac
ka 4 — Otwarcie wystawy pt.
„Listy rysowane” Leona Cangera.

# 18 — SARP. ul. Floriańska
39 — „LONDYN — nowości w

architekturze” — prelegent prof.
arch. Witold Cęckiewicz,

#18 — PAN, ul. Sławkowska
17, s. 24 — Kom. Urbanistyki i
Architektury: dr Łukasz Wal
czy pt. „Kraków w drugiej poł.
XV w. Wartości kulturalne”. W
s. nr 26 — Tow. Orientalistycz-

HASŁO: „Kobiety na traktory”
znowu aktualne?

Fot. Jacek Bednarczyk

Morska przygoda
w Kryspinowie

ORGANIZATORZY akcji „Nad
woda dzieci sie nie nudzą” za
powiadają w piątek, w Kryspino
wie od godz. 16 do zmroku wiel
kie atrakcje.

Marek Kosiba i Czesław Ga
bryś zapraszają na przejażdżki
łódką i instruktaż, naukę jazdy
na nartach wodnych.

Kazimierz Dudkiewicz i Maciej
Dudzik proponują naukę pływa
nia na deskach surfingowych.

Jacht-Club LOK-u zaprezentu
je dużą dwumasztową łódź ża
glowa (na dziesięć osób) i chce
pokazać że nawet w Kryspino
wie można przeżyć prawdziwe
morskie przygody.

Wszystko za darmo. Brawa dla
organizatorów. Żeby tylko pogo
da dopisała! (N3)

Ekolodzy zapraszają
W DNIACH 2 j 3 czerwca b.r.

odbędzie sie sesja naukowa pt.:
..Klęska ekologiczna Krakowa,
Przyczyny — Teraźniejszość —

Perspektywy ekorozwoju miasta”.
Obrady odbywać się będą w Auli
Uniwersytetu Jagiellońskiego —

gmach Collegium Novum. Roz
poczęcie sesji nastąpi w piątek o

godz. 15. Sesję organizują: Uni
wersytet Jagielloński. Polski Klub
Ekologiczny. Polskie Towarzy
stwo Higieny Psychicznej, Sto
warzyszenie Architektów Pol
skich oraz Spółka Pol-Eko.

EXPRESS: 11, 12, 23, 27, 38.

SUPER: 18, 19, 22, 28, 34, 37, 44

ne: odczyt dr Stanisława . Cinala
pt. „Petra — stolica Nabatejczy-
ków”.

JUTRO O GODZINIE:
#12 — Muzeum Archeologi

czne, ul. Poselska 2 — Otwarcie
wystawy fotograficznej „Pejzaż
polski i Czucz” Leszka Dziedzi
ca.

#13 — DOK Podgórze, ul. Li
manowskiego 24 — Prelekcja i-
lustr. przeźroczami nt. „Dzieła
sztuki w muzeach Krakowa” —

mgr Jadwiga Broczkowska.
#19 — Śródmiejski Ośrodek

Kultury, ul. Mikołajska 2 —spo
tkanie z cyklu „Moje pasje” z

udziałem red. Tadeusza Skoczka,
redaktora naczelnego „Studenta”,
który mówić będzie o promocji
młodej kultury.

(Dokończenie ze str. S)
Tłumacze przysięgli, ul Friedleina
4/6 (8-15) tel 34-37-77 wewn 170

POGOTOWIE RATUNKOWE

Tylko wypadki i nagle za
chorowania Łazarza 14: wypad
ki telefon 999 zachorowania i prze
wozy 22-29-99 Rynek Podgórski 2

66-69-99, ul. Teligi 6, 55-59-99, Kro
wodrza ul Kazimierza Wielkiego
117 33-39-99 ul Białoprądnicka 8,
34-39-99 Nowa Huta 44-49-99 Lot
nisko Balice 11-19 99 Niepołomice
21-02-09 dla m Niepołomic 198 Iwa
nowice 99 Skawina 76-14-44 dla m.

Skawiny 999 Wieliczka 78-12-89 a-

larmowy 099

DYŻURY SZPITALI 1 SŁUŻBY
ZDROWIA

Chir., Chir. uraz., Urolog. Prąd
nicka 35. Chir. dziec. Prokocim.

Laryng. Kopernika 23a. Okulist.

Witkowice; Neurologia oraz inne

oddziały szpitali wg rejonizacji.

Inf. Służby Zdrowia, tel 22-05-11

(całą dobę) Punkt Inf Aptecznej
tel 11-07-65 (8 15) Po godz 15 inf.
w dyżurnych aptekach Inf.

Toksyk. Kopernika 28 tel 11-99-99

Spółdzielczy punkt pediatr kardio
log i chirurg, (wizyty domowe),
tel 12-20-38 12-41-64 (8-22).
Pomoc Psycholog., ul Sołtyka 9
tel 21-54-14 (10 18) Nagła pomoc
lekarska lekarzy specjalistów tel.
66-30-00 (9 20) Domowa pomoc le
karzy specjalistów tel 55-56-64 (9
—20) Domowa pomoc medyczna
Spółdzielni ..Zdrowie” (wiz lekarzy
specjalistów pielęgnacja rehabili
tacja ekg opieka) tel 11-20-51 (9—
2130 sob niedz 11—18) Kra
kowskie Towarzystwo Świadome
go Macierzyństwa. Młodzieżowa
Poradnia Lekarska ul Boh Stalin
gradu 13 tel 22-70-08 (9-18) Po
radnia dla Młodzieży Tow Rozwo
ju Rodziny ul Dietla 90 IV p tel.
22-28-72 porady psych seks ginek..
dermat (piąt 15 18) Gabinet Ga
stroskopii (diag choroby wrzo
dowej) ul Szewska 4 tel 47 02-75
(9 - 12) tub osoh 8 -20 Specjalisty
czna pracownia lekarska — diagno
styka ultrasonografiezna ul Sien
na 14/5 (pon - piąt 15 22 sob.
9 -14) Telefon zaufania 33-71-37

(16—22) Telefon dla Rodziców
22-02-16 (14- 18) Telefon zaufania
dla narkomanów 34-08-08 (8—19)
Telefon zaufania w sprawie AIDS,
tel 21-38-9! (czw 10-12) Telefon
zaufania dla osób z problemem
alkohol 66-39-81 (10-20) Snółdz.
Porad Psycholog.— Psychiatryczna
Kraków ul Jasińskiego 34/1 tel.
55-90-66 (8—14) tel 43-50-89 (19 20i

„Sonomed”: diagnostyka USG jamy
brzusznej tel 11-20-51 (pon - piąt
9—2130 sobota niedziela 11—

18) Pracownia analiz lekar
skich „Społem” Podgórze os Pia
ski Nowe ul Łużycka 55 (codz 8—

15) Diagnostyczna Pomoc Medycz
na (ultrasonografia pielęgniarki)
tel 66-30-00 (pon - piąt 11—17)
Pogotowie, wet małych zwierząt —

tel 12-51-90 (pon - piąt 15—20).
Schronisko dla bezdomnych zwie
rząt, ul Wioślarska 24b teł.
22-04-72 Ambulatorium Weteryna
ryjne w godz 9—19 tel 66-83-02.

Akupunktura, elektroakupunktura
- gabinet tek. Królowej Jadwigi
137 C. tel 22-20-11 w 156 (16-18).
Pogotowie .Medicat” — wizyty in
ternistów kardiologów pediatrów
f laryngologów tel 37-73-81 (14—20,
sob niedz 10-18) Medyczne Cen
trum Diagnostyczno-Terapeutycz
ne „Sophia" — badania USG jamy
brzusznej i ciąży gastroskopia
konsultacje onkologiczne kardiolo
giczne I gastrologiczne ul Ga
zowa 16 tel 66-05-22 w 21 (8—15).
teł 66-14-80 (15 -20)

Rynek Gł. 42 - tel. 22-23-71.
Krakowska 1 — tel. 22-19-98. Dłu
ga 88 — tel. '33-42-90. Kozłówek —

pawilon, tel. 55-51-87. N. Huta —.

Centrum C, bl. 6. tel 44-17-19; os.

Kazimierzowskie, tel. 48-59-57.

6269983

Zamknięty ruch ksfcwy
WYDZIAŁ Komunikacji Urzę

du Miasta Krakowa informuje,
że od dziś, tj. 1 czerwca będzie
zamknięty ruch kołowy przez
most na Wildze we Wróblowi-
cach w ciągu drogi wojewódzkiej
Kraków — Świątniki Górne.
Zamknięcie spowodowane ie.it
przebudową mostu i Dotrwa ok.
2 lat. Ną ten czas objazd z Kra
kowa w stronę Świątnik Gór
nych Wrząsowic. Ochojna zosta
nie skierowany ul. Kąpielową i
ul. Chałubińskiego do Łusiny
oraz odcinkiem drogi gminnej
Lusina — Wrzasow:ce i z pow
rotem.
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Po raz siódmy

Memoriał Józefa Moszczaka
MIĘDZYNARODOWY turniej

juniorek, organizowany przez
działaczy sekcji siatkówki kra
kowskiej Wisły, z okazji Dnia
Dziecka, okazał się udanym po
mysłem. W tym roku odbędzie
sie już siódma edycja imprezy,
poświęconej pamięci wieloletnie
go trenera .Białej gwiazdy”,
wcześniej zawodnika Wawelu Jó-

Polecamy do naśladowania

15-minutowa uroczystość
W POWODZI akademii, zebrań,

spotkań, konferencji, słowem dłu
gich i najczęściej nudnych nasia-
dówek. plenarne posiedzenie za
rządu Krakowskiego Towarzy
stwa Krzewienia Kultury Fizycz
nej. urządzone z okazii trwające
go właśnie Tygodnia Kultury
Fizycznej, wyróżniało się zdecy
dowanie swą konkretnością,
zwięzłością i tempem.

Prezes Tomasz Łopuszyński
mówił niespełna pięć minut, dzię
kując działaczom Towarzystwa
za ich codzienny trud w DroDa-
gowaniu kultury fizycznej. Wrę
czenie odznaczeń: państwowych,
resortowych i TKKF-owskich
trwało drugie pięć minut, a wy
stąpienia oficjeli i podziękowania
odznaczonych dopełniły resztę
kwadransa, w czasie którego u-

roczystość zakończono. Potem już.
w swobodnie dobranych grup
kach działacze umawiali sie na

wspólne imprezy, omawiali ola
ny działania i rozchodzili do do
mów jako że rzecz miała miej
sce oo ooludniu.

Myślę, że warto, aby z tego u-

roczystego plenum brali jak naj
częściej przykład organizatorzy
podobnych ceremonii I aby ma
ksyma wypowiedziana na wstę
pie orzez szefa organizacji kra
kowskiej — „Proszę państwa
spotykamy się na krótką chwile,
bo przecież teraz, w Tygodniu
Kultury Fizycznej. nie mamy
czasu na dyskusje, gadulstwo,
musimy działać” — znalazła jak
najwięcej naśladowców. Liczne
imprezy, jakie mają miejsce w

Krakowie udowadniają, że TKKF
robi naprawdę wiele dla spopu
laryzowania kultury fizycznej w

naszym społeczeństwie. (jl)

JAN WOJCIECH GMYREK
jeszcze jako zawodnik impo
nował mi nieprzeciętnymi u-

miejętnościami. Przez wiele
lat należał do ścisłej czołówki
polskich szczypiornistów. W

jego przypadku talent szedł
na równi z pracą. Sportowe
sukcesy nie przewróciły mu w

głowie. Był zawsze dobrym
kolegą, także dla młodszych,
słabszych od niego graczy.

Gdy w ubiegłym roku
współtwórca największych o-

siągnięć krakowskiego Hutni
ka, Boguchwał Fulara wyje
chał na kontrakt do Austrii
działacze postanowili powie
rzyć Gmyrkowi prowadzenie
I-ligowego zespołu. Nie bez o-

baw przyjął tę ofertę. Wespół
ze Stanisławem Rysiem stwo- .

rzył jednak duet trenerski,
któremu udało się wykrzesać
maksimum sit z przeciętnej,
pozbawionej gwiazd, drużyny.

Tuż przed rozpoczęciem re-

ItłmiimmmtHmimmimmmłiiiiiimiiiiiiiiiiimmmniiimimmimmnmimiimmiiiiiimiimiiimiiii

Szybkie, jakby ptasie ruchy, afektowany
falset i zwyczaj powtarzania wszystkiego po
dwakroć zniknęły bez śladu; teraz miałem
przed sobą spokojnego, pewnego siebie i bez
względnego mężczyznę, pana sytuacji, który
nie ma w zwyczaju marnować gestów czy
słów.

— To są ci naukowcy? — zapytał, a kiedy
Hewell skinął potakująco głową, wskazał
trzcinką na drugą stronę pokoju. — Daj ich
tam.

Hewell i jeden z Chińczyków zaczęli zaga
niać siedmiu ludzi w kierunku mesy oficer
skiej. Po drodze Farley zatrzymał się przed
Witherspoonem.

— Ty bandziorze! — wychrypiał, zaciskając
pięści. — Ty cholerny...

Witherspoon na pozór wcale na niego nie
spojrzał, lecz jego trzcinką ze świstem prze
cięła powietrze i Farley, wrzeszcząc z bólu i
przyciskając obie ręce do twarzy, zatoczył się
na pryczę. Hewell szarpnął go za kołnierz i
Farley przeleciał przez cały pokój, potykając
się o własne nogi Witherspoon nie zaszczycił
go spojrzeniem. Odniosłem wrażenie, że w

najbliższym czasie mnie również nie będzie
się z nim układać.

Otworzyły się drzwi po drugiej stronie po
koju, naukowców wepchnięto do środka i
zamknięto, przedtem jednak usłyszeliśmy wy
sokie, zaskoczone i podniecone głosy kobiet.

— Trzymałeś je w ukryciu, a przez ten
czas marynarka odwalała za ciebie robotę —

odezwałem się powoli do Witherspoona. -7
Teraz już marynarze nie są ci potrzebni,
za to potrzebujesz naukowców - pewnie po
to, żeby nadzorowali budowę kolejnych ra
kiet tam, gdzie się wybierasz — więc nadal
musisz więzić ich żony Eo jakbyś ich inaczej
zmusił, żeby dla ciebie pracowali?

Odwrócił się do mnie, łagodnie wymachu
jąc długą, cienką i giętką trzcinką.

WątlejRobertGinalscy

— Czy ktoś cię prosił o głos?
— Podnieś tylko na mnie tę trzcinkę, a cię

nią zatłukę — zapowiedziałem.
Wszyscy zamarli. Hewell, który wracał wła

śnie z mesy, zastygł w pół kroku. Z sobie
tylko wiadomych powodów wszyscy wstrzy
mali dech. Dźwięk opadającego piórka poder
wałby ich na równe nogi niczym salwa
armatnia. Minęło dziesięć sekund, z których
każda trwała pięć minut. Nadal nikt nie od
dychał. Wtem Witherspoon roześmiał się ci
cho i zwrócił do kapitana Griffithsa:

— Mam wrażenie, że Bentall jest zupełnie
innego kalibru niż pańscy ludzie i nasi nau
kowcy — powiedział jakby tytułem wyja
śnienia. — Na przykład jest .on pierwszorzęd
nym aktorem. Nikt inny nie zwodził mnie tąk
długo i tak skutecznie. Pogryziony przez dzi
kiego psa nie daje tego po sobie poznać. ■Ma
jąc tylko jedną sprawną rękę spotyka się w

7"' ciemnej jaskini z dwoma nożownikami i. za
bija ich obu A do kompletu jest niezwykle
sprawnym podpalaczem. — Niemal ze skru
chą wzruszył ramionami.

— No, ale w końcu nie każdy może zostać

brytyjskim tajnym agentem.
Zapadła kolejna cisza, jeszcze bardziej nie

naturalna niż przed chwilą. Wszyscy patrzyli
na pierwszego tajnego agenta, jakiego zdarzy-

tzn. mogą
remisowe,
fundatorów

siatkarki

niespodziankę
Janowski.

zefa Moszczaka. Wystartuje aż 10
zespołów: SC Lipsk, ŁKS, Gwar
dia Wrocław. MKS MOS Wola
Warszawa, MKS Pałac Bydgoszcz,
Siarka Tarnobrzeg. Gorce Nowy
Targ. Dalin Myślenice. Wanda i
Wisła.

Z uwagi na niedzielne wybory
rywalizacja toczyć się będzie tyl
ko przez dwa dni. w piątek i w

sobotę. Przyjęto system rozgry
wek „każdy z każdym” ale tyl
ko w dwóch setach,
się zdarzyć wyniki...

Tradycyjnie wśród
nagród znalazły się
pierwszoligowej drużyny, tym ra
zem: Irena Palczewska. Magda
lena Szryniawska i Elżbieta Wro
na. które zresztą nie tak dawno
same odbierały upominki od'
swych starszych koleżanek. Będą
także puchary od „Pewexu” kie
rownika sekcji siatkówki, naszej
redakcji. Dla najlepszej zawod
niczki turnieju
przygotował prof. Jan

Pierwsze spotkania
się jutro o godz. 10. w

li (tzw. treningowej).
Reymonta, popołudniowa ___

gier od godz. 16, a w sobotę me
cze od godz. 9. (sas)

rozpoczną
nowej ha-

nrzy ul.
seria

wanżowej rundy rozgrywek o-

baj szkoleniowcy postawili
sobie jeden cel: miejsce w

czołowej „ósemce” zapewnia
jące w przyszłym sezonie grę
w grupie „A" ekstraklasy.
Plan został wykonany „z na
wiązką”. Dlatego uważam, że

Nasz komentarz

Z nawiązką

za-
ambi-

tegoroczne, nadspodziewanie
dobre wyniki Hutnika, to w

równym stopniu zasługa
wodników i trenerów,
cji, woli walki tych pierw
szych oraz udanych :

' ' '

taktycznych — drugich.
W okresie krótkiej współ

pracy z trenerem Gmyrkiem
krakowianie znacznie popra
wili grę w obronie. Dobra de-

założeń

fensywa stała się kluczem do
ich zwycięstw w II rundzie.
To wymagało oczywiście zna
komitego przygotowania kon
dycyjnego, czyli poddania się
surowszemu reżimowi trenin
gowemu. Nie wiem czy, utrzy
manie takiego stylu pracy

i przez dłuższy okres będzie
możliwe, mam taką nadzieję,
bo to jedyna szansa dla „sió
demki” Hutnika w obecnym
składzie.

Na zakończenie, krótko o

systemie rywalizacji. Liczną
grupę kibiców zdenerwował
fakt zdobycia mistrzostwa
przez nierówno grającą Po
goń Zabrze, uznali, że system
„play off” jest niesprawiedli
wy. Przypomnę więc tylko, iż
przed rokiem sytuacja była
akurat odwrotna. To Wybrze
że udanym finiszem sięgnęło
po prymat w kraju, pokonując
właśnie Pogoń. Tym razem
role się odwróciły. (js)

PO raz XIII na spartakiadzie
sportowej spotkali się wycho
wankowie placówek opiekuńczo-
-wychowawczych. Tym razem za
wody odbywały się w halach i na

boiskach sportowych Akademii
Wychowania Fizycznego.

Zaczęło sie od toru przeszkód
dla najmłodszych. Wrzawy i e-

mocji było sporo. „Maciek po
spiesz się!”. „Gośka przestań się
gapić!”. „Szybciej, szybciej... rzu
caj już!”. „Skacz”, „Biegnij!”.
Tak zawodników dopingowali:
koleżanki, koledzy i opiekunowie.
Nie mniejsze było zainteresowa
nie piłką nożną. Tu walczono z

taką pasją, iż ręce same składa
ły się do oklasków. Gorąco było
u siatkarek i siatkarzy, a zawo
dy lekkoatletyczne trzeba było
nawet przerwać, bo... kibice byli
tak zaaferowani startami kole
żanek i kolegów iż... przeszka
dzali im wchodząc na bieżnię.

Nad zdrowiem małych uczest
ników spartakiady czuwały sio
stry PCK ą nad przebiegiem za
bawy i zmagań sportowców stu
denci AWF. którzy opracowali
program zawodów i sędziowali ie.
Jak przystało na prawdziwe za
wody nie obeszło się i bez pro
testów. Drużyna „dwóch ogni” z

„Trójki” zakwestionowała wynik
rozgrywek... a Magda z „Siódem
ki” wynik biegu na

Wszystko zakończyło się słonecz
nie i z uśmiechem, bo to

była doskonała zabawa na po
wietrzu i na prawdziwym sta
dionie. (dag)

Zdjęcia: Jacek Bednarczyk

60 m.

przecież

Telegraficznie
ATENY. 5 medali zapewnili so

bie nasi reprezentanci w mi
strzostwach Europy w boksie. Do
półfinałów awansowali: Krzysz
tof Wróblewski, Robert Ciba, Ro
bert Rudzki. Dariusz Czernij i
Andrzej Gołota.

CZĘSTOCHOWA. W pierw
szych . meczach eliminacyjnego
turnieju mistrzostw Europy siat
karzy Bułgaria pokonała Austrię
3:1. a CSRS wygrała z Portugalią
3:0.

WARSZAWA. Zarządzeniem
przewodniczącego Komitetu ds.
Młodzieży i Kultury Fizycznej,
od 1 czerwca br. zezwolono na

tzw. full-contact (forma ciągła
wyczynowa) w kick-boxingu.

MOSKWA. Niespodziewanym
remisem 1:1 zakończył się elimi
nacyjny mecz piłkarskich mi
strzostw świata ZSRR — Islan
dia. Inne wyniki
cyklu: Finlandia —

Walia — RFN 0:0.
LLANDRINDOD.

Karłowicz zajął 3. miejsce na III

etapie wyścigu kolarskiego ,.Milk
Race”, zwyciężył prowadzący w

klasyfikacji generalnej Nick
Barnes (W. Brytania).

WROCŁAW. Mistrzynią Polski
w szpadzie została Ewa Kowal
czyk (Marymont Warszawa).

ATENY. Samochodowy „Rajd
Akropolu” zaliczany do klasyfi
kacji mistrzostw świata wygrał
Włoch Massiino Biasion na „lan
cii”.

spotkań tego
Holandia 0:1,

Mieczysław

łp im się spotkać, niestety chyba ich rozcza
rowałem. Zapadnięta, trupia twarz i reszta
też nie lepsza — nie nadawałbym się na pla
kat reklamowy, mający przyciągnąć do zawo
du nowych kandydatów. Inna sprawa, że do
mojego fachu nie bierze się ludzi z ogłosze
nia. Zachodziłem w głowę, skąd Witherspoon
się o mnie dowiedział, u licha. Hang —

Chińczyk, który nas pilnował — oczywiście
słyszał naszą rozmowę, ale do tej pory nie
zamienił ze swoim szefem ani słowa.

— Chyba nie zaprzeczysz, Bentall, że jesteś
agentem rządowym — spytał cicho Wither
spoon.

— Jestem naukowcem — odparłem z czy
stej ciekawości, jak on to przyjmie. — Tech
nikiem od paliw. Płynnych paliw — dorzuci
łem z naciskiem.

Nie zauważyłem, żeby dał jakiś znak, ale
strażnik podszedł do kapitana Griffithsa i

’

przystawił mu lufę do karku.
— Kontrwywiad — powiedziałem.
— Dziękuję. — Strażnik cofnął się z pow

rotem. — Zwyczajni naukowcy nie specjali
zują się w szyfrach, telegrafii i nadawaniu
morsem. A ty, zdaje się, masz to wszystko w

małym palcu, Bentall.

Spojrzałem na porucznika Brookmana.
— Czy mógłby pan z łaski swojej opatrzyć

mi ramię?
Witherspoon zbliżył się do mnie szybko o

krok. Usta miał białe jak kostki dłoni, w któ
rej ściskał trzcinkę, choć sądząc po głosie,
niczym się nie przejmował.

— Dopiero jak skończę. Pewnie cię zainte
resuje, Bentall, że po wczorajszym pożarze
zaledwie zdążyłem wrócić do domu, a ode
brałem przez radio wiadomość ze statku „Pe-
lican”, którym skądinąd bardzo się interesuję

(C.d.nJ (76)

Słowackiego 19 Mąż i żona. Stary
Teatr im. H. Modrzejewskiej 19.15
Płatonow (spektakl dla dorosłych).
Scena przy ul. Sławkowskiej 14
19.30 Ptasiek. Maszkaron (ul. Boh.

Stalingradu 21) 19 Osiem kobiet.

Operetka (ul. Lubicz 48) 19.15 Pani

prezesowa. Teatr STU (al. Krasiń
skiego 1S) 22 Kolacja na cztery
ręce.

1CZERWCA
Czwartek

Jakuba

Konrada

TEATRY

KINA
Kijów 20 VI pokaz konkursowy,

22.30 Filmy Normana McLarena —

II. Uciecha 18.30 Piłkarski poker
(poi. 1, 15); 20.30 Czarownice z

Eastwick (przedpremiera) (USA 1.

18); 15.30 Imperium słońca (USA
1. 12 — przedpremierowy). Wanda
16 Obywatel Piszczyk (poi, 1. 15); 18
Śmiercionośna ślicznotka (USA 1.

iS); 20 Willow (USA), Warszawa 16
18 Co lubią tygrysy (poi. 1. 18); 20
Akt zemsty (USA 1. 18 — przed
premiera). Wolność 15.15 Frantic

(USA 1. 15); 17.30 Uciekinierzy (fr.
1. 12); 19.15 Ostatni cesarz (ang. 1

15). Wrzos (Zamojskiego) 15.45 Nie

kończąca się opowieść (RFN b.o .);
17.30 Gwiazda Piołun (poi. 1 . 18);
19.30 Star-80 (USA 1. 18). Świt (os.
Teatralne) 13.30 Mściciel znad Żół
tej. Rzeki (Hongkong 1. 15); 15.45
Gliniarz z Beverly Hills cz. II (USA
1. 15); 18 Cobra (USA 1. 15); 20
Gliniarz z Berverly Hills cz. I

(USA 1. 18). Światowid (os. Na

Skarpie) 15.45, 18 Wirujący seks —

Dirty dancing (USA 1 15); 20.15 W

imię przyjaźni (przedpremiera —

fr. 1. 18). Związkowiec (ul. Grzegó
rzecka), 16 Mała syrena (jap. b.o.):
18. 20 Goście (USA 1. 18). Kultura
(Rynek Gł.' 27). 15. 20 Malone (USA
1. 18); . 16.45 Most na rzece Kwai

(ang. 1. 15). Mikro (ul. Dzierżyń
skiego) FFK — pokazy specjalne
Sfinks (Majakowskiego) 16, 18, 20

Harry i Hendersonowie (USA b.o ).

Program I

16.00 Program dnia. DT — Wia
domości

16.05 Polskie zdroje — Rabka
16.25 Dzień Dziecka
17.15 Teleexpress
17.30 Kto w twoim imieniu? —

Studio Wyborcze TVP
!8.00 Dzień Dziecka
19.00 10 minut
19.10 Teraz — tygodnik gospo

darczy
!9 30 Dziennik telewizyjny

20.05 „Dempsey i Makepeace na

tropie” — „Drapieżny ptak” — se
rial kryminalny prod. angielskiej

20 50 Kto w twoim imieniu? —

Studio Wyborcze TVP
21.05 Będę rozmawiał z każdym —

rei. ze spotkań Cz. Kiszczaka
21.20 L. Miller odpowiada na listy
21.35 Pegaz
22.25 DT — echa dnia
22.45 Język francuski (30)

Program II

16.55 Język francuski (30)
17.25 Program dnia
17.30 Świat festynów
18.00 Kronika (Kr.)
18.30 Lokalne Studio Wyborcze
19.00 Magazyn „102”
19.30 Puls — program medyczny
20.00 Rodzice i dzieci
20.30 Program rozrywkowy
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Kino Studyjne Dwójki:

Gorączka” — film fab. prod. pol
skiej. Reż. Agnieszka Holland.
Wyk.: B. Grabowska, A. Fer-ncy,
B. Linda, O, Łukaszewicz

23.55 Studio Łódzkich Spotkań
Baletowych

0.10 Komentarz dnia

RADIO
Program I

Wiadomości: 16. 18, 19, 20, 22, 23.
14.05—16.00 Magazyn muzyczny

,,Rytm". 16.05 Muzyka i aktualno
ści. 16.45 Radiowy klub zwo
lenników reformy’. 17.00 Po-

gwarki nie tylko o piosen
ce.- 17.30 Z bliska i z dale
ka. 18.05 STUDIO WYBORCZE PR.
18 30 Koncert dnia. 19.30 Radio
dzieciom: „Opowieści zaczarowane
go lasu”. 20.15 Koncert życzeń. 20 45

Miguel Delibes — „Niewinni świę
ci" — fr. 21.00 Komunikaty. 21 05
Kronika sport. 21 .30 STUDIO WY
BORCZE PR. 22 .15 Karnawał zwie
rząt. 23.30 Jazzowe granie A. Ja
roszewskiego. 24 .00 Koniec progra
mu i hymn.

Program II

Wiadomości: 21.20, 0.55.
15.00 Album operowy. 15.30 No

wości krajowej fonografii. 16.00—

17 45 Kraków na antenie. 16.00 Pro
gnoza pogody. 17.00 Co niesie dzień
— wyd. popołudniowe. 17.15 STU

DIO WYBORCZE. 17.45 Dzieła, sty
le. epoki. 18.15 Tim O’Brien — ,,W
pogoni za .Cacciatem”. 18.30 Klub
stereo. 19.30 Wieczór w filharmo
nii. 20.40 Sylwetki artystów pols
kich: Zb. Chwedczuk — dyrygent.
21.30 H. Banasiewicz — „Pieśni gre
ckie”. 22 .05 Słuchajmy razem. 23.00
Iris Murdoch — „Morze, morze”.
23.20 Nowe nagrania radiowe. 24.00

Głosy, instrumenty, nastroje. 1.60
Koniec programu i hymn.

Program III

15.05 Rock nie tylko po polsku.
15.40 Posłuchać warto, 16—19.00 Za
praszamy do Trójki. 19.00 Saga z

Syrenką. 19.30 Złote lata bossa tio-

vy. 19.50 A. Szczypiorski — „Po
czątek”. 20.00 Studio nagrań. 20 45

Spotkanie z Jerzym Waldorffem.
21.00 Fermata — mag. publ. muzy
cznej. 21.45 Spotkanie z Jerzym
Waldorffem. 22 .15 Blues wczoraj i
dziś. 22.45 Spotkanie z Jerzym
Waldorffem. 23.00 Opera tygodnia:
Hector Berlioz — „Beatrice i Bene
dykt”. 23.15 Miniatura poetycka.
23.50 Dąnił Granin — „Żubr” 24.00
— 1.00 Między dniem a snem.

UWAGA!

Za zmiany wprowadzone w osta
tniej chwili w TV redakcja „ECHA”
nie Odpowiada.

WYSTAWY
Wawel — komnaty (czw. 10—15,

piąt. 12—17). Skarbiec i Zbrojownia
(10—15), Muzeum Katedralne (13—
15) Zamek i Muzeum w Pieskowej
Skale (10—15.30). Muzuem Lenina,
Topolowa 5: Lenin w Polsce, Lenin
w Paryżu (1908—1912) (9—16 wst.

wol.), ul. Królowej Jadwigi 41: Re
wolucyjna działalność Lenina na'
ziemi krakowskiej. Lenin a niepod
ległość Polski (czw. niecz., piąt. 9—
15) w Poroninie (8—16 wst. wol.),
w Białym Dunajcu (czw. niecz.,
piąt. 9—16 wst wol.) Muzeum Hi
storyczne — Oddziały: św. Jana 12:
Militaria i zegary (czw. 11 —18, piąt.
9—15). Krzysztofory, Rynek Gł. 35:
Z dziejów i kultury Krakowa (czw.
11—18, piąt. 9—15). Gołębia 4: Ofi
cyna introligatorska R. Jahody —

(czynna po zgłoszeniu tel 22-53-98).
Muzeum Judaistyczne, Szeroka 24
'czw. 9—45, piąt. 11—18). Wieża Ra
tuszowa, .Rynek Gł. (czw. 11—’3,
piąt. 9—15). Muzeum Narodowe —

Oddziały, Sukiennice: Galeria poi.
mai. i rzeźby 1764—1900 (czw. 12—

17.30 wst. wol., piąt. 10—15.30). Dom

Matejki, Floriańska 41: (czw; niecz,
piąt. 12—17.30). Szołayskich, pl.
Szczepański 9: Galeria pols. sztuki
do 1764 r. (czw. niecz.. piąt. 10—

15.30). Czartoryskich, św Jana 19:

Zbiory Czartoryskich (czw. niecz.,
piąt. 12—17.30 wst. wol.). Muzeum
Stanisława Wyspiańskiego, ul. Ka
nonicza 9 (czw. 12—17. piąt. 10—15).
Archeologiczne. Poselska 3: Staro
żytność i średn. Małopolski. Pra
dzieje N. Huty, Mumie egip. W
świetle promieni X (czw. 14—13
wst. wol., piąt 10—14). Przyrodui-
cze, Sławkowska 17 (10—13). Etno
graficzne, Krakowska 46: Tradycyj
na sztuka Afganistanu (10—15). Pa
łac Sztuki, pl Szczepański '4: Po
szukiwanie Ameryki (10—17). Dwo
rek J. Matejki w Krzesławicach,
ul. Kruczkowskiego 15 (10—17). Mu
zeum Lotnictwa i Astronautyki —

Czyżyny (9—15). Międzynarod. Sa
lon Fotografii, Rynek Gł. 17 (9—
21) Kopalnia Soli, Wieliczka

(niecz.). Zamek Żupny, Wieliczka:

Kopalnia wielicka w dawnych wie
kach (8.30—18). Ośrodek Teatru Cri-
cot 2, Kanonicza 5 (11—14). KMPiK,
pl Centralny: Mai. M. Węgrzynow
skiego (10—20). Salon Wystawowy,
al. Róż 3: Prace stypendystów HiL

(10—17). NCK, Galeria, pl. Central
ny Wyst. KFA pt. Nowa Huta —

miasto i ludzie (10—18). ŚOK, Mi
kołajska 2: Mai. Urszuli Mosur-
Nc.wak (12—18). Galeria „Pryzmat”,
Łobzowska 2: Mai. M . Skorka (13
— 19). Galeria Krzysztofory, ul.

Szczepańska 2: Gwasze Alfreda Le-

nicy (1899—1977) (11—17) Galeria,
ul Floriańska 34 (11—19) Galeria

Fotogr |'i — Video, Solskiego 24

(11—18). Galeria „Inny Świat”, Flo
riańska 37: Karl Wieczorek — 0-

brazy i rysunki (11—18) Galeria

Desy, św. Jana: Mai. T Kotkow
skiej - Rzepeckiej (11—18). Galeria
Plakatu, Desa, ul. Stolarska 8—10
(11—18). Galeria Desy „pawilon 2”,
ul. Stolarska 17: Współczesne mai.

poi (11—18). Galeria „B”, ul. Sol
skiego 21: Graf, i rys. (11—18). Ga
leria Kramy Dominikańskie, ul.
Stolarska 8—10 (11—18). Galena

Rzeźby ZAR, ul. Bracka 13: Małe

lormy . rzeźbiarskie i grafiki M.
Middell i K. Lembke z NRD (11—
18).

DYŻURY
Pogot MO tel 997 Straż Pożarna

99S Teł. Ochrony Srodow. 21-33-64'

(7—20) Ośr Inf Inwalidów, ul 1

Maja 5 tel 22-28 II (pon śr 15—
17) Pomoc Drogowa PZMot ul

Kawiory 3 tel 37-55-75 (7 22) Po
gotowie techniczne . .Polmozbyt”
al. Pokoju 81 tel 48-00-84 (6—22).

Centrum Informacji Turystycznej,
Pawia 8, tel. 22-60-91. 22-04-71 18—

16) Inf o usługach, teł 930 (codz.),

(Dokończenie na str. 5)


